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Renata Fejza)

&

BILANCI

jegoni cde levizje riklasifikimi ne vendin e percaktuar ne fund te

fages se punes.

PERIUDNA 01/01/2017- HORXSHIKE NORXSHIME NORYSHIME FERTUDEA_01/01/2017= BL/01/2016 - 31/12/2016
; AKTIVET u.-..o.._a_n_ 31/12/2017 DEBI KEEEDT BLLANC 31/12/2017
TRTTVET AFRTSHROR I
1| hitive Monwtars y 3,756 461 35,756,461 RrRIER
2| Dervative dhe akirve te mbajtura per tregtim - -
Totaki 2
3| Adtive te yora fnanciars statshurtra
Karhis be arhatosshme 5 178,756,500 178,756,500 245 601 984
Kerkesa ta lors le schetueshme [ 21530743 1.5 740 61,942,057
Todali 3
& Jarveman 3 600,539,567 603,539 587 521,906,794
Totali 4 -
Tatima te shiyra 2 11,960,334 11,980,334 043,07
6 | Atrve atatshburra e mbagurs per shitje :
7 | Pacapagernet dhe shpanzimal o shiyrs 1 7567 886 7,567 889 -
Totad | Aktrveve [ 60,131,494 0.00 000 200 B0, 111,454 HT4,756,34%
] AKTIVET AFATGJATA :
1 | investimet franciare ataigata 44,057 500 44,0057 HO0D 44,057 600
roah 7]
2| Aktrve wtatgpts materiale ¥ 1,125, 539,432 125,630 437 1,159,301 600
Tatali 3
3] Autrve tuolagpke afatouats "
4| fithn atatgjats prmatarake 1,526,508 1,576,808 1,608,503
Totali4
5 [ Wagah whsionar | pagagusr
B | Aktrem te tpora atatgiata - *
— Toiak Takiveve afatgzaia (17 T ERS LX) LL) L] AALAREEEI] TSR T |
TOTALI | AKTIVEVE | +8) 2,091,385, 336 | 0.00 0.00 000 2,031,355, 336 2,079,224 902
DETYRIMET DHE KAPITALY
1 DETYRIMET AFATSHRURTRA
1| Corteatont 3
2 [Huamarnat 10 ] 105 984,643 115,908 45 o 681 000
Totali 2
3} Huate dhe parapagimet .
To pagueshma rda) fmitors 13 263,155 262 263,155,282 283,898 049
Te pagueshima te e §.041.359 9,043,358 7863278
Tatsm faieni - - -
Dividents
Total 3
| Grantat dhv ta ardhura te shityrs
5| Provizionat afatshbutis 11 : - -
Testahi | afatabkurtis (1) 378,183,790 0.00 000 000 378,183,780 386,222,328
" DETYRIMET AFATOJATA
1 [Huate atatgista H 22,754,003 23754033
Totali 1
2{Huarmantie te tera ataigats
3| Provizsnet atsgista
;rn:..._l ©ha te ardbara ta shtyra - -
Todad | detyrieneve atatgjats (1} 376403 23,754,033
= HAPITALL
1| Kaptab skziont ] 1,481 601,000 TABT 601,000 1,451 508 000
7| Preni 1 asiorat - 2
3| Razarva '] 16,309 457 16,309,452 16,309,452
& |Fimet & pashpemdars 195,062 201 195 062,201 205203355
T Fitieni Churriga) @ it Rrancis 7 (63584 6411 | (63,584 641 {19.111.153]
Totail | kagitalit (] (R XIL LI 000 000 1] 1679 418,012 1,693,007 654
TOTALI DETYRIMIVE KAPITALIT IIWHE 2.00 0.00 0.00 2,001 385,335 2078224 B82
@ E 0w a0 []
5928 date 29.04.2008 " Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare® ,

[SHENIME :Pagyrat financiare

jane pregatitur ne perputhje me Standartet Financlare Nderkombeta
pasi shogeria eahte ne listen e shogerive ge ma baze te te vendimit te Keshillit te Ministrave He. 783 date
Bilanci eshte pergatitur ne baze te Standarteve Hderkombetare te Raportimit Financiar pasi shogeris i plotson te

re te Raportimit (IFRS) sipas kerkesave te Ligjit Nr .

- a ne = KM,

22.11,2006 duhet te zbatoje SHWRF-te, pasqyrat financiare me te fundit jane adoptuar ne pajit

im me SNRF-te.

Harues:

Renata Felzaj

Sotirics Boulios




KODI : ALM
KOMPANTA - ALUMIL ALBANIA SHPK
[MONEDHA ALL
AUTORI : Renata Fejzaj
.Wu Shpjegoni cdo levizije riklasifikimi ne vendin e percaktuar ne
fund te fages se punes.
EERIUDHA 01/01/2017- NDRYSHIME NDRYSHIME NDRYSHIME EERIUDHA 01/01/2017- 01/01/2016 =
31/12/2017 DEBI BILANC 31/12/2017 31/12/2016
Pershkrimi | Elementeve Shenime HEERL
Shitjet neto ia 2,051,854 607 25 2,051,854 607 2.074,460,510
Materialet e konsumuara 1c 1,588,305,393.57 - 1,599,305,394 1,615,029,336
Fitimi bruto 452,549,214 0.00 0.00 0.00 452,549,214 459,431,174
Te ardhura te ljera nga veprimiaria e shirytezimit 1b 1333772 13.333,772 12,878,036
Shpenzime te fjera 1d 203,727,593.28 = 203,727,583 169,006,517
Kosto e punes 1e 229,906,086.00 3 279,906 086 215,550,785
[Amortizime dhe zhvieresimit 11 98,434 878.98 . 58,434 879 98,903,392
Fitime (humbjet) nga kursi | kembimit 1g (4,710,192 .28) (4,710,192} (2,301,308)
Totali | shpenzimeve 527,358,366 0.00 0.00 0.00 527,358,366 481,168,386
Fitim| apo humbja nga vef ia kryesore (61,475,380) 0.00 0.00 0.00 (61,475,380 _._a.amu.._wa:
Shpenzime finaciare 1h 4,200,018 - 4200018 1,600,145
[Te ardhura financiare 1h 603,439 - 603,439 -
Totali | te ardh dhe shg fi 3,596,579 0.00 0.00 0.00 3,596,579 1,600,145
Fitim (humbje) para tatimit {65,071,959) 0.00 0.00 0.00 (65,071,959 10,459,321)
Tatim | shtyre 14 1,487,317 (1.487,317) (1.487.317) {2.265.120)
[Shpenzimet @ tati 17 - = z
Fitimi ) neto e vitit fina (65,071,958) 0.00 0.00 0.00 (63,584,641)
Hartuesi Drejluesi i Shogerise
Renata Fejzaj . p Sotirios Boulios
F - N \
Amortizimi I perfshire ne rezultatet e b
operimit 92,109,264
) . ) ) ~
Takse e viteve financiare te pa audituar 2017
Norma aktuale e takses 15.00%
Humbjet e taksave te paperdorura mbajtur A& Duhet te ploteschet nga shtesat ge kane
perpara
(sipas pasgyres se takses)
7
Emri/Pagat bruto te Drejtoreve Administrativ Sotirios Boulios 18,204,264.00

e percaktuara ne IFRS dhe jane vleresuar me vleren e drejte te shumes se arketueshme. Ne
AAM, grantet etj. Kosto e mallrave te shitur eshte njohur si shpenzim pasi nga ajc eshte
me koston e sherbimeve te blera per gellime administrative. Pagat jane njchur me shumen
Amortizimi eshte njohur si shpenzim i zvogelimit te zerave te

SHENIME Te ardhurat nga shitja e mallrave jane njohur pasi jane plotesuar te gjitha kushtet
te ardhura te tjera te perfituara nga rrjedha normale e veprimtarise ekonomike si prodhim i
zbritur dhe ndryshimi i gjendjeve te produktit te gatshem . Shpenzimet e tjera eshte njohur
bruto te paguar se bashku me shperblimet , pagat per leje vjetore si dhe sigurime shogerore te paguara nga shogeria.
vleres se aktiveve afatgjata materiale. Fitimi (Humbje ) neto ge vien nga ndryshimi i kursit te kembimit ne daten e mbylljes se bilancit.
Vitet e kontrolluara nga autoritetet lokale jane per Tvsh deri ne 2B.02.2017 dhe Tatim Fitimi deri ne wvitin 2016




EODI :

ALM

KOMPANIA

ALUMIL ALBANIA SHPK

PERIUDHE (VIT / Q):

MONEDHA :

01/01/2017 -31/12/2017

AUTORI :

ALL

hits

Shitje produktesh

Shitje produkte te ndermjetme
Shitje e nenprodukteve

Shitje e punimeve dhe sherbimeve
Shitje mallrash

Te ardhura nga shitje te tjera

Renata Fejzaj

PERIUDHA 01/01/2017-31/12/2017

01/01/2016 - 31/12/2016

1,698,030,248
5,917,474

210,142
347,646,743

1,645,456,793
2,621,004

5
425,8

Totali i:a) shitjeve

b. Te ardhura te tjera nqa veprimtaria e shfrytezimit

Prodhimi i aktiveve afatgjata jomateriale
Prodhimi i aktiveve afatgjata materiale

2,051,854,607

2,074,460,510

PERIUDHA 01/01/2017-31/12/2017

01/01/2016 - 31/12/2016

10,451,629 12,142,283
Te ardhura nga grantet
Te ardhura te tjera (ju lutem shjegoni)* ] 30,068
Te ardhrura nga rivleresimi/shitja e akliveve 2,882,144 705,685
Totall I b} te ardhurave te tjera 13,333,772 12,878,036

¢) Kosto te Shitjes

Kosto e mallrave te shitur

PERIUDHA 01/01/2017-31/12/2017

01/01/2016 - 31/12/2016

1,599,305,394

1,615,029,336

Total i: c) Kosto te Shitjes

1,599,305,394

1,615,028,336

d) Shpenzime te tj

Energji, avull, uje

Blerje te pastokueshme ,materiale , furnitura
Trajtime te pergjithshme

Qera

Mirembajtje dhe riparime

Sigurime+Ruajtje Objekti

Kerkime dhe studime

Te tjera

PERIUDHA 01/01/2017-31/12/2017

01/01/2016 - 31/12/2016

34,126,298
10, 668,943

9,027,320
10,893,422
8,626,981

11,948,472
9

33,893,294
9,333,292

10,541,143
12,706,916
6,434,556

11,433,579

Personel nga jashte 32,068,58 32,846,429

Pagesa te ndermjetesve dhe hunorare

Shpenzime per kongesione, patenta, ligensa dhe te njashme 5,278,750 1,642,645

Publicitet, reklame 7,556,211 8,630,184

Transferime, udhetime, dieta 2,149,845 1,707,718

Shpenzime postare dhe telekomunukacioni 2,484,928 2,873,616

Shpenzime transporti 16,629,402 18,213,426

Shpenzime per sherbimet bankare 2,690,294 2,181,681

Taksa, tarifat doganore

Akciza

Taksat dhe tarifat vendore 6,025,766 6, 32%, 562

Taksa e regjistrimit 515,241 425,71

Tatime te tjera

Subvencione te dhena*

Shpenzime per pritje dhe perfagsimi ** 5,873,901 6,506, 625

Gjoba dhe demshperbilime*** 1,896,084 1,24?,254

Shpenzime te tjera™"" 35,266,148 2,065,885
Total i: d) Shpenzime te tjera 203,727,593 169,006,517

PERIUDHA 01/01/2017-31/12/2017

01/01/2016 - 31/12/2016

Paga bruto dhe rroge (wages) 204,501,713 190,958,838

Kontribut sigurime shogerore per punetoret 25,404,373 22,924,742

Total 229,906,086 213,883,580

Kosto stafi te tjera 1,676,205
(Pension charge)Pagese pensioni per vitin

Total i: e) Kosto Punes 229,906,086 215,559,785

ALBANIA
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KODI ALM
KOMPANIA : ALUMIL ALBANIA SHPK
PERIUDHE (VIT / Q): 01/01/2017 -31/12/2017
MONEDHA ALL

AUTORI Renata Fejzaj

PERIUDHA 01/01/2017-31/12/2017

01/01/2016 - 31/12/2016

Amortizimi i axtiveve afatgjata

98,434,879 98,903, 392
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare
Shpenzime te tjera {humbjet nga rivleresiml aktiveve)
Total i: f) Amortizimet dhe zhvleresimet 98,434,879 98,903,392

) Kembi tha (£ltime) M

PERIUDHA 01/01/2017-31/12/2017

01/01/2016 - 31/12/2016

Kembim (fitime) /humbje ge rrjedhin gjate vitit 49,572,008.27

Kembim (fitime)/humbje ge rrjedhin nga vleresimi
i fund-wvitit te te ardhurave/pagesave {44,861,815.98)

33,837,841.10

{31,336,533.58)

Total i: g) Kembim monedhe (fitime)/humbje 4,710,152.28

2,301,307.52

h) K = i s ;

PERIUDHA 01/01/2017-31/12/2017

01/01/2016 - 31/12/2016

Interes ne borxhe afatgjate
Interes ne hua afatshkurter 4,200,018

1,600,145
Shpenzime te tjera financiare = =

Tetal i kostove financiare 4,200,018 1,600,145
Te ardhura nga interesi 228 =

Te ardhura nga investime -
Te ardhura te tjera nga interesi dhe te ngjashme 603,212 =
Total i te ihurave financiare 603,439 -
Total i te ardhurave (kostove) financiare neto (3,596,579} (1,600,145)

FERIUDHA 01/01/2017-31/12/2017

Punetore ge paguhen me ore pune
Punetore rrogetare 201

Total 201

Shenime: Ketu paragiten te ardhurat dhe shpenzimet ne menyre analltke.
Te Ardhura ne Bilanc

1.5hitje Produktesh ne vieren 1,698,030,247 54 leke
2.5hitje Produkte te ndermjetme ne VIEren ... s e 17 AT413 leke
3.Shitje Punime dhe Sherbime ne vieren 210,142.38 leke
4.5hitje Mallrash ne vleren 347,696,743.20 leke
5.Prodhim | aktiveve afatgjata materiale 10,451,628.54 leke
6.Te ardhura te tjera [mos pagim furnitoresh 30,068.39 leke
7.Te ardhura te tjera shitja akiveve 2882,143.67 leke
Total te Ardhurat ne Bilanc 2,065,188,379.46 leke
Te Ardhura e deklaruara ne FDP-mujore. 2,235,541,033.00 leke
Te ardhura [auto faturime nuk jane perfshire ne bilance J o 170,031,06113 leke

Diferenca te ardhura te shtyra vitl 2017 .. .321,592.4 leke

Shpenzimet te tjera te analizuara:
Shpenzime (auto faturime nuk jane perfshire ne bilanc)...en. J70,031,06113 leke
Amortizime te parakoheshem matricave ol 68,6243 leke

Shpenzime te tjera rriedhese 28,097,52385 leke
Totali 35,266,147.98 leke




KODI ALM

KOMPANIA : ALUMIL ALBANIA SHPK

e T PASQYRAT K NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

EDHA : ALL
AUTORI m—
Renata Fejzaj
Kapitali Primi Rezerve Rezerve Rezerve Totali Fitime Totali
aksionar i aksionit statutore ligjore te tjera i rezervave te pashperndara

Gjendje, 1 January 2017 1,481, 601,000.00 0.00 0.00 16,309,451.99 0.00 16,309,451.99 195,092,201.43 1,693,002,653.42
Te ardhura neto per periudhen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0. 00 -63,5684,641.34 -63,584,641.34
Rritje e kapitalit te aksinerve 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
Dividente 0,00 g.o00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
Transferime tek rezervat 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0.00
Tjeter (lutemi shpjegoni me poshte) Q.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
|Shuma, 31 December 2017 1,481,601,000.00 0.00 0.00 16,309,451.95 0.00 16,309,451.99 131,507,560.09 1,629,418,012.08
Gjendje, 1 January 2016 1,481,601,000.00 0.00 0.00 16,309,451.99 0.00 16,309,451.99 205,203,354.52 1,703,113,806.51
Te ardhura neto per periudhen 0.00 a.o0 0.00 0.00 0.00 0.00 -=10,111,153.08 -10,111,153.08
Rritje e kapitalit te aksinerve 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dividente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transferime tek rezervat 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0,00 0.00
Tijeter (lutemi shpjegoni me poshte) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Shuma, 31 December 2016 1,481,601,000.00 0.00 0.00 16,309,451.99 0.00 16,309,451.99 195,092,201.43 1,693,002,653.42

Komente Nuk ka ndryshime ne kapitalet e veta te shogerise perveg

se ato jane zvogeluar edhe me te rezultatin ushtrimor te vitit aktual.




KODI : ALM

KOMPANIA : ALUMIL ALBANIA SHPK

PERIUDHE (VIT / O): §701/01/2017 -31/12/2017

[MONEDHA ALL

PEORT S Renata Fejzaj

PERIUDHA 01/01/2017- 01/01/2016 -
METODA DIREKTE 31/12/2017 31/12/2016

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketuar nga klientet 2,132,861,913 2,061,343,362
Parate e paguara ndaj fumitoreve dhe punonjesve (2,080,598,835) (2,081,518,089)
Parate e ardhura nga veprimtarite 52,263,077 (20,174,727)
Interesi i paguar (4,200,018) (1,600,145)
Tatim fitimi i paguar - -
MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit 48,063,059 (21,774,872)
Fluksi monetar nga veprimtaria investuese
Blerja e njesise se kotrolluar X minus parate e arketuara = .
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (71,859,310) (61,302,053)
Te ardhura nga shitja e paisjeve 2,882,144 705,685
Interes i arketuar 603,439 -
Dividendet e arketuar - -
MM neto te perdorura ne veprimtarite | (68,373,727) (60,596,367)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimet e kapitalit aksioner - -
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 23,754,033 94,661,000
Pagesal e detyrimeve te gerase financiare = -
Dividendet te paguar - -
MM neto te perdorur ne veprimtarite financiare 23,754,033 94,661,000
Rritjaf renia neto e mjeteve monetare 3,443,365 12,289,760
Mjete monetare ne fillim te periudhes 32,313,096 20,023,336
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabile 35,756,461 32,313,096

—

Komente: Pasqyra e fluksit te parase eshte pergatitur sipas metodes direkte e cila ka per gellim te
pershkruaje parate e gjeneruara nga shogeria, burimet e financimit dhe ndryshimet ne pozicicnin e parase
dhe ekuivalenteve te saj ne shogeri. Sipas metodes direkte te gjitha klasat kryesore te arketimeve dhe
Pagesave paragiten si shuma bruto. Fluksi kryesor i parase nga veprimtatia invesuese perfshin, blerjen e
shitjen e aktiveve afatgjata materiale. Fluksi i parase nga veprimtarite financiare perfshin te ardhurat nga
huaja, ripagesat e detyrimeve te gerase financiare, pagesen e dividenteve.




Shenime

Ka disa shtesa ne zerin Ndertesa ku eshte bere ndertimi per repartin e ambienteve
gjilpera e preses ne viere 42,338,881.22 all Jsmatrica 23,077,373.15 leke makineri
smakineri presa per plastike dhe profile ne vliere 7,649,261.30,etj.
Pakesime ka patur ne makineri matrica
vlerat sipas normave lokale duke

Si dhe ka patur shte

te brendshme ne vliere 6,064,748.69 le
partin e bojes ne vleren 7,129,
yre dhe informatike kompiut
mjete trasporti dhe pajisje zyre ,informatike kompiuters .

5a ne pajisje z

nxjerr dhe diferencen midis ketyre normave e

809.34 lek

k. Ka patur shtesa ne makineri

era ne vleren 8,8

KODI : ALM
KOMPANTA: ALUMIL ALEANIA SHPK
HummHCUEAQHA.H\DH : 01/01/2017 -31/12/2017 mg N IE :EE E_xh
MONEDHA : ALL
AUTORI Renata Fejzaj
TRUALL zﬂﬂﬂﬁﬂsa%e Makineri Mjete transpoti oEﬁM :mﬂnﬂﬂunwﬂﬂ £he znann_..ﬂn”w- ey TOTAL
AAM Vlera Bruto
Gjendje 01.01.2017 135,612,023 850, 384, 464 1,139,491, 552 48,373,036 43,141,155 2,610,034 2,219,612, 264
Shtesa = (1] 6,064,749 42,338,881 12,714, 084 8,851,931 1,714,590 71,684,214
Pakesime a o =17,285,5%0 -7,282, 085 462, 696 0 (25,030,370
Riklasifikime nga CIP [i] 4] 0 0 i} [1] -
Tjeter (shpjegoni me poshte) [i] (2] 0 0 -
Gjendje 31.12.2017 135,612,023 B56,449,213 1,164,544,844 53,805,015 51,530,390 4,324,624 2,266,266,108
ZHVLERESIM I AKUMULUAR
Gjlendje 01.01.2017 o 312,692,065 684,622,619 29,391, 680 33,603,970 ] 1,060,310, 334
Shtesa 1] 28,341,938 59,262,160 5,850,561 4,723,429 0 98,178, 088
Pakesime a 0 -12,885, 996 -4, 666, 985 -308, 765 0 (17,861, 746)
Riklas.nga CIP (Depr) - 1] 0 0 0 0 0 -
Tjeter (shpjegoni me poshte) 3 4] 0 [1] 0 0 -
Gjlendje 31.12.2017 o 341,034,004 730,998,784 30,575,258 38,018,633 L) 1,140,626,676
Vlera e mbetur neto 98,434,879
Gjendje 01.01.2017 135,612,023 537,692,398 454,868,933 18,981,356 9,537,185 2,610,034 1,159,301, 930
Gjendje 31.12.2017 135,612,023 515,415,209 433,546,060 23,229,760 13,511,756 4,324,624 1,125,639,432
ﬁ

Amortizimi eshte llogaritur Sipas normave
jane llogaritur

cila eshte zbritur per efekt taksash dhe

gjate witit 2017 makineri per
(makineri prodhimi aksesoreve ne vleren 4,482,437.43
51,930.62 lek .Mjete transporti ka




KODI : Il ALM
KOMPANIA : Il ALUMIL ALBANIA SHPK
PERIUDHE (VIT / Q): | 01/01/2017 -31/12/2017
MONEDHA : Il
ALL
: 1|t
AUTORI : /| Renata Fejzaj

Kosto [ 31/12/2017 | —31/12/2016

Gjendje ne 01.01,2017 (per softwara) 0 0
Gjendje ne 01.01.2017 (per asate te tjere) 2,980,738 2,175,271
Shtesa per periudhen / vitin ({per software) 0 0
Shtesa per periudhen / vitin ( per asete te tjera) 175,086 805,487
Gjendje 31.12.2017 3,155,834 2,980,738

Zhvleresim I Akumuluar
Gjendje ne 01.01.2017 (per software) 0 0
Gjendje ne 01.01.2017 (per asete te tjere) 1,372,235 1,148,252
Zhvleresim per periudhen (ose vitin) per software 0 0
ZtlwlerESlm per periudhen (ose vitin)per asete te 256,791 223,983
tiera
Gjendje 31.12.2017 1,629,026 1,372,235
Shume embartur neto ne fund te periudhes ( per 0
Softwara)
Shumal @ mbartur neto ne fund te periudhes (per asete 1,526,808 1,608,503
|te tjera)
Totali i shumes se mbm/:t:it;:tu ne fund te periudhes 1,526,809 1,608,503

sto e software te blere eshte amortizuar ne baze linje te drejte mbi nje
?‘0 periudhe nga 3-5 vjet.

leje mjedisore.

Komente:Ka patur shtesa ne asete te cilat jane licenca per softwere dhe marja e nije

- ALBANIA

ALUMIL
FABRIKA E ALUMINIT

IMPORT - EXPORT
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NIPT J482104005P




EODTI ALM

HOMPANTA : ALUMIL ALBANIA SHPK
PERIUDHE (VIT / @) : 01/01/2017 -31/12/2017
[MONEDHA - ALL ey

2 &L 1 Renata Fejzaj
Gjendja inventareve ne fillim te Gjendja e inventarve ne
pariudl ' Blerjet e periudhes TatianT 2 Kosto & shitjeve
Frodukte te gatshme 246,897,978 316,104,958 -69,206, 580
Lende te para,te konsusueshme,pjese nderrimi. 119,743,894 1,236,649, 002 133,560,857 1,222,832,038
Mallra per rishitje. 127,143,027 444,289,165 121,294,431 450,137,761
Nenprodukte dhe mbeturina. 31,770,582 ] 36,228,008 -4,457,426
Subtotal 525,555,480 1,680,938,167 607,188,254 1,599,305,394
thvleresime per inventaret e vieteruar. 3,648,687 3,648,687 o
Total 521,906,794 1,680,938,167 603,539,567 1,599,305,394
Zhvleresime ne fundin e periudhes te artikujve te vjeteruara te analizuara si wvijon:
Giendje 31.12.2017 Giendje 31.12.2016
Produkte te gatshme 3,648,686,55% 3,648,686.55
Lende te para,te konsumueshme, pjese nderrimi. 0.00 0.00
Mallra per rishitje. 0.00 0,00
Nenprodukte dhe mbeturina. 0.00 g.o0
Total 3,648,686.55 3,648,686.55

te lidhura drejteperdreit me prodhimin, si dhe koston e shndrrimit te ketyre

Komente
: koston e te gjithe materialeve,
dhe te gjitha kostot e tjera ge nevoiten per sjelljen e inventareve ne giendien dhe

Inventaret maten fillimisht me kosto. Kostua e inventareve perfshin :
materialeve ne produkte te gateshme. Eostot e drejteperdrejta perfshijne ,pervec cmimit te blerjeve,
vendsdhien e tyre ne depa.

Ne percaktimin e kostos se inventareve shogeria jone ka
648 6B6.55 lek shume e cila vien si pascje e nenvlersimit te cmimit aktual te tregut me cmimim apo koston e ke

ne llogarine e zhvlersimit te inventarit ne wvitin 2015 .

perdorur mesataren e ponderuar. Gjate vitit 2011 jane bere zhvleresim inventari per mallra sksesore te cilat jane ne vleren 3
tyre mallrave te cilat jane blere para shume vitesh dhe ge paragiten dhe




KODI

ALM
:;;:pgm $ . ALUMIL ALBANIA SHEPK
IUDHE (VIT / Q) : 01/01/2017 -31/12/2017
MONEDHA : . —-

AUTCRI : BLE
Renata Fejzaj

SAENIM 5 - KERKESA TE ARKETUESIIME

L 31/12/2017 ] 31/12/2016
Klente (Alumil Group) 141,963,464 175,291,762
Klete te tiere 65,830,560 79,000,344
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
B i R L U e e e e 0.00 0.00
TOTALI 207,854,023 254,292,105
Zhvlersim i te drejtave (Klienteve) 28,097,524 8,690,121
TOTALI NETO 179,756,500 245,601,984

31/12/2017 31/12/2018

Shuma ne 1 Janar 8,690,121.14 B,690,121,14
Shtese giate witit 26,097,523.85 0.00
Pakesime gjate vitit -8,690,121,14 0.00
T 0.00 0.00
A AR e W e e s e R S G 0.00 0.00
ShE S AT T R S A A 0.00 0.00
A AR S ST S O e e n e TS G S T 0.00 0.00

Shuma ne fund te Periudhes/vitit 28,097,523.85 8,690,121 .14

‘Komente

Pjesa me e madhe e te arketueshmeve nga Alumil Group jane Alumil Kosove me vleren 803 925.57 guro ose
106,881,904.53 1k , Alufond Sa me vieren 231,086.48 euro ose 30,722,947.69 lek, Alumil Montenegro me vleren
32 78B2.84 euro ose 4 358 611.53 lek( ketu jane vleresuar me kursin e fund vitit 1 euro=132.85 A1] ) Pjesa
tieter jane klient brenda vendit «Gjate vitit 2017 shogeria ka bere nje parashikim per zhvleresim klientesh
te dyshimte ne vleren 28 097 523.85 lek + gjithashtu u mor vendimi dhe per hegjen nga librat e shogerise te
provizioneve te bera me Pare ne vleren 8 690 121,14




KoDI

ALM
KOMPANIA : ALUMIL ALBANIA SHPK
FERTUDHE (vim T
(PERIUDHE (VIT / Q) 01/01/2017 -31/12/2017
MONEDHA

AUTORI : ALD - -
Renata Fajzaj —

SHENTM C-mKEATETJEA'lEARKETIME

31/12/2017 31/12/2016
Furnitore per mallra, produkte dne sherbime (teperica debitore) 4,218,824.53 104,976
Furnitore per aktive afatgiata [teperica debitora) 0.00 0
Te drejta per tu arketuar nga Procestet giygesore 0.00 0
Parapagime te dhena 0.00 0
Paradhenie per punonjesit 0.00 0
Te tjera detyrime 232,514.00 0
Tatim mbi fitimin (teperica debitore) 3,569,155, 66 4,160,894
Shteti ~-TVsH Per t'u marre 13,510,2458.80 24,811,782
Tatime te shtyra {teperica debitore) a ]
TVSH-e per tu rregulluar nuaji tietar 0 0
TVSH per tu rimbursuar 0 0
Shpenzime te shtyra 4] 4,864,405
Subtotal 21,530,743 63,942,057
Zhvleresim i te tiera kerkesave 0 Q
Total 21,530,743 63,942,057
21 wijon
31/12/2017 31/12/2016

Balance ne 1 Janar, .00 [#]
Shtesa gjate witit 0.00 B.00
Pakesime gjare vitit 0.00 (¢}
eeaaaaas 0.00 0.00
. R ke 0.00 0. 00
Wil ] 0.00 0.00
$0 T 0.00 0.00
Shuma ne fund te periudhes/vitit 0.00 0.00

Shenime Shuma 13 510 248.80 eshte shuma e TVSH se kreditueshme ne dhjetor 2017 ,Kompania paragitet me Tatim

fitimin te Para paguar ne shumen 3 569 155.66 lek , Parapagime per Furnitor mallra ose sherbime eshte ne viere

4,218,824.93 1ek




KODI - || ALM
KOMPANIA ; I ot aceancsaew
PERIUDHE (VIT / @) : |~ 6170172017 -31/12/2017
|MONEDHA Il ALL

[puToRT ii Renata Fejzaj

SHENIN 6 - PARAPAGINE DI, SUPENZIME T SITYRA

31/12/2017 31/12/2016
Shpezime te periudnave te ardhme 7,567,B89,45 0.00
Shpenzime te llogaritura 0.00 0.00
Interesa aktive te llogaritura 0.00 0.00
Subtotal 7,567,889.45 0.00

Shenime:
Shpenzime te periudhave te ardhsme jane shpenzime qe jane bere per magazinat ge jane mare me gera
dhe jane bere riparime ne ndertese , shpenzime e anetaresimeve ne dhomat e tregtise etj




KODI : ALM
KOMPANIA : ALUMIL ALBANIA SHPK
PERIUDHE (VIT / Q): 01/01/2017 -31/12/2017
MONEDHA : ALL
AUTORL: : Renata Fejzaj
31/12/2017 31/12/2016
Gjendje ne arke (Kesh ne dore
[ s BRIk (Rem heidore) 1,072, 953.43 2,457,298.47
Gjendje ne Banka (Kesh ne B nka.
1dj tka { 1e Ba ! 34, 683,507.40 29,855,797.63
Depozita afatshkurtra. . -
Total 35,756,460.83 32,313,096.10

Kesh dhe ekuivalente te tij,perfshire ne shenimin e mesiperm, te
analizuara ne monedhat ge vijojne:

31/12/2017 31/12/2016

Monedha lokale [ALUMIL ALBANIA SHPK] 1,072,953 17,256,326
Monedhe tjeter... .m_n_x 1._ 34,683,507 15,056,771
Monedhe tjeter.., _.c.m.o B v 0.00 0.00
Monedhe tjeter... CUR hd 0.00 0.00
Monedhe tjeter... i B 0.00 0.00
Monedhe tieter... | 0.00 0.00
Monedhe tjieter... | v 0.00 0.00

Total 35,756,460.83 32,313,096.10

Komente
Shogeria ka llogari bankare ne 8 Banka dhe ne asnje prej tyre nuk ka aktive te kompanise te lena peng apo garanci per

te trete.
Monedhat e perdoruar jane Lek euro dhe dol lar.Gjendja e arkave dhe bankave ne dt 31.12.2017 eshte vlersuar me kursin

e fund vitit 1 euro = 132.95 lek dhe dollar 110.10 lek




ALM

KODI :
KOMPANIA : ALUMIL ALBANIA SEPK
PERIUDHE (VIT / Q): 01/01/2017 -31/12/2017
MONEDHA : ALL

AUTORI : Renata Fejzaj

SHUENIVI 8 - KAPITAL AKSIONAR (I NDARE)

Kapitali i autorizuar, i leshuar & Plotesisht i paguar.

Vlera nominale e ¢do pjese dhe e ¢do aksioni

31/12/2017

31/12/2016

1,481, 601,000.00

1,500.00

1,481,601,000.00

1,500.00

Pergindja e aksionit

Vlera e aksioneve

Emri i Aksionerit (Ortakut) Numri i aksioneve

ALUMIL MILONAS SA (MOTHER COMPANY) 1 899,23% 1,470,222,000
Georgios Salpingidhis 1 0.31% 4,564,500
Sotirios Boulios 1 0.15% 2,236,500
Joanis Boulios 1 0.15% 2,148,000
Georgios Mylona 1 0.05% 810,000
Evangjelia Mylona LE 0.05% 810,000
M/E/Dh Kalludhi 1 0.05% 810,000
Total 7 100.00% 1,481,601,000

0.00

Shenime:




|kopI - | ALM

KOMPANIA : [l ALUMIL ALBANIA sEPK
PERIUDHE (VIT / Q): || 01/01/2017 -31/12/2017
MONEDHA : I ALL

AUTORI : m Renata Fejzaj

SHIENIMI 9 - REZERVA

31/12/2017 31/12/2016

Rezerva statutore 16,309, 451,89 16,309,451.99
Rezerva ligjore 0.00 0.00
Rezerva te tjera *+ (ju lutem shpiegoni) 0.00 0.00
Rezerva nga rivleresimi 0.00 0.00

0.00 0.00
..... 0.00 0.00
,,,,,, 0.00 0.00

0.00 0.00
| 0.00 0.00
Total 16,309,451.99 16,309,451.99




KODI : ALM
KOMPANIA: ALUMIL ALBANIA SHPK
FPERIUDHA (VIT]] 01/01/2017 =-31/12/2017
MOMEDHA : ALL L
AUTORI Renata Fejzaj
31/12/2017 31/12/2016
Brenda nje viti * 12,919,649 o
Pas nje viti por jo me shume se pese vjet * % 23,754,032.91 0.00
Me shume se pese vijet %k o 000
Subtotal 23,754,033 0.00
Total 36,673,681.83 0.00
Pjese afatgjate
} Kohezgjatje Vendosje
i *
Banka Monedha Pjese afatshkurter - STA +5 viet Total Hua Morme interesi e i i
2-5 viet dk Pag
Pro Credit Bank 300.000 12,919, 4% 23,754,033 o 36,673,682 3.683% 3 years 16
............................. 0.00 0.00 0,00 0.00
.............................. 0.00 o.o0 0.00 0.00
.......................... s 0.00 0.00 0.00 0.00|0
R T e e, A : 0.00 0.00 0.00 0.00|0
................... 0.00 0.00 0.00 o.00|0
.............................. .00 .00 0.00 o.oof0
.............................. 0.00 0.90 0.00 o.o0f0
TOTAL 12,919,648.91 23,754,032.91 0.00 36,673,681.83
Gjate vitit

Komenete :
2017 shogeria ka marre hua afatgjate : kredi 300,000 eura me nr kredi 05001293 dt 28.09.2017 me norme interese 3.83 % ne vit me afat 36 muaj.Kursi | kembimit eshte 132.95 all

\




|xopI ALM
KOMPANIA: ALUMIL ALBANIA SHPK
PERIUDHA (VITI/Q) : 01/01/2017 -31/12/2017
MONEDHA ALL
AUTORI : Renata Fejzaj
SUENIMI 13- HIUA ARATSHKURTRA
Nje analize e huave afatshkurtra te kompanise per cdo banke jepet me poshte:
Banka Momaahalll | (R lormasetelkt e s Maturimi 31/12/2017 31/12/2016
interesit
Pro Credit Bank 700000 Euroc ALL 3.5% 12 muaj 93,065,000.00 94,661,000.00
EUR 0.00 0.00
ALL 0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
Total 93,065,000.00 94,661,000.00
Kete hua afatshkurtra perdoren kryesisht per:
(a) gellime Kapitali Aktiv TE DYJA (a) (b)
(b) Financime Asete Fikse
e 2 {£ikonii
A ka pangje materiale te
nmwnu komy PO JO
Nese po
mommnnmwﬁww 2017 sh ia k ingv huat draft 300,00 o me nr 1 e 44 dt 12,07.2016 e norme interese 3.5 %
ate v 5 ria ka ri u a Y 1T r 2.07.2 m d ere ~
2 ogeria 2 &roSYeLinowim: b fwbmm 4 Mvaﬁnmm.ow.wmmm %wwzmwam interese .m % ne <mn me

neg vi
atat

I

me afat 12 muja me
Bcwm me te amnunm

te drejte rinovimil

rinovimi.Ne total

fatshkurtra : nje o
| 3h8"035" K590, 100800 ero ng hr

5 rep, nr
Pro Credit Bank te

405
nw 13
rivl

eresuar me Kursin

all.




KODI : ] ALM
KOMPANIA : m ALUMIL ALBANIA SHPK
PERIUDHE (VIT / Q): ] 01/01/2017 -31/12/2017
MONEDHA : If ALL
AUTORI : It

1 Renata Fejzaj

SHENIM 11 - PROVIZIONE

Provizione * Pasive te tjera** Total

Gjendje me 01.01.2013 0.00 0.00 0.00
Krijuar gjate wvitit 0.00 0.00 0.00
Pakesuar gjate wvitit 0.00 0.00 0.00
..... 0.00 0.00 0.00
SR e A 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

nbull, provizionet e ¢

ne pasgyrat financiare

“* Pasive te tjera, shpjegimet e pasiveve dhe aktiveve, te kushtezuara ne pasgyrat financiare

Shenime:




KODI : ALM
KOMPANIA: ALUMIL ALBANIA SHPK
PERIUDHA (VITI/Q) : 01/01/2017 -31/12/2017
MONEDHA : ALL

AUTORI Renata Fejzaj

SHIENIMI 12 - FURNITORIE

31/12/2017 31/12/2016
Furnitore (ALUMIL GROUP) 261,817,024,41 283,467,
Furnitore (Vendas) te tjere 1,338,257.69 430,
Furnitore per AAM D.00 0
. 0.00 0
2 0.00 0
. 0.00 0
0.00 0
Total 263,155,282 283,898 ,(

Shenime:
Furnitoret e huaj ne wvalute

.Ne Furnitor wvendas kemi detyrime

jane vleresuar me kursin e fundit te vitit dhe diferencat jane sistemuar ne pasgyrat e te ardhurave dhe shpe
Pjesa me e madhe e furnitoreve per mallra dhe sherbime ne Alumil group eshte detyrimi ndaj kompanise meme Alumil S.A me vleren 1 967 !
ose 261 565 102.76 lek e vlersuar me kursin zyrtar te fund vitit 1 euro=132.95 lek

1,260,520.50 lek ,Detyrimet ndaj furnitoreve jane zvogeluar ne krahasim me vitin 2015

Focus Media New




KODI : ALM

KOMPANTIA : ALUMIL ALBANIA SHPK
PERIUDHA (VITI/Q) : 01/01/2017 -31/12/2017
MONEDHA : ALL

AUTORI : Renata Fejzaj

SHENIMI 14 - AKTIVE AFATGIATA TE TIERA

per shitje ose per aktivitetet e nderprera

Ne aktivet afatgjata perfshien ato aktive ge zotrohen nga njesia ekonomike dhe

klasifikohen si te mbajtura

Shogeria llogarite amortizimin sipas normave te IFRS dhe per

llogaritur tatime te shtyra ne vleren 1,487 317.30 lek per wvit

in 2017 , pjesa tjeter ka gene per vitet e meparsh

[ 3171272017 31/12/2016

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

Tatime te shtyra 11,980,334.24 10,493,016.94

SRR A e 0.00 0.00

s T N S 0.00 0.00

YRR I o 0.00 0.00

R W e W e S 0.00 0.00

i TR 2 TN S e 0.00 0.00

| Total 11,980,334.24 10,493,016.94

Komente
diferencen midis ketyre normave dhe normave te lejuara nga organet tatimore shegeria ka

me




KODI : ALM
KOMPANIA: ALUMIL ALBANIA SHPK

PERIUDHA (VITI/Q) : 01/01/2017 -31/12/2017
JMONEDHA : ALL
|auTor1 : Renata Fejzaj

-GRANTE DIETEARDIURA T¥ SUTYRA
31/12/2017 31/12/2016

rante 0.00 0.00
Interesa pasive te llogaritura 0.00 0.00
Te ardhura te periudhave te arthme 0.00 0.00
Amortizuar ne vitete e kaluara 0.00 0.00
Amortizuar ne wvitin 2010 0.00 0.00
Rivleresim nga ndryshimi i kursit 0.00 0.00

Total 0.00 0.00

Shenime:




KODI : ALM
KOMPANIA : ALUMIL ALBANIA SHFPFK
PERIUDHE (VIT / Q) : 01/01/2017 -31/12/2017
MONEDHA : ALL
AUTORI :

Renata Fejzaj

SUENIVI 16~ T% PAGUESHME T¥ TIERA

31/12/2017 31/12/2016
Parapagime te mara 1,337,687 1,147,606
Paga dhe shperblime 0 0
Detyrime per sigurimet shogerore 3,469,894 3,383,568
Shteti per tatim taksa* 3,435,321 3,132,105
Kreditore te tjere 0 0
Ortake per detyrime te tjera 0 0
Te ardhura te shyra 800,457 0
0 0
0 0
0 0
0 0
% 0 _0]
Total 9,043,359 7,663,279

* Analiza te shteti per tatim taksa 31/12/2017 31/12/2016
Akcisa 0 0
Tatim mbi te ardhrat personale 2,617,741 2,395,325
TVSH-ja e pagueshme 0 0
Tatime te shtyra 1] 0
Tatim ne burim 817,580 736, 780
0 0
e T AR 1 B 0 0
S T S R T TR 0 0
Total Shtesa 3,435,321 3,132,105

Shenime:
Detyrimet per Sigurimet Shogerore + Shendetsore dhe Tatim mbi pagen dhe Tatim ne burim jane paguar ne Janar te 2018.Te

parapagimet e klienteve ne shumen 1,337,687 lek jane parapagime nga klient jashte wvendit




KODI : ALM

KOMPANIA : ALUMIL ALBAMIA SHPK
PERIUDHE (VIT / Q): 01/01/2017 -31/12/2017
HMONEDHA : ALL

AUTORT :

Renata Fejzaj

SHENIMII 17 - TATIM FI'TIMI

[ 31/12/2017 | 31/12/2016 |

[ratim fitimi 1logaritur of 1,794, 480]
Tatim fitimi paguar gjate vitit 1] 1]
Flus / Minus { shpjegoni) 13,569,156) (4,160,894
T e Ty S TP e P R T R 0 0
TR e R R e T T T T ] o
Tatimi mbi fitimin ne Bilanc 0 ]
Fitimi ushtrimit {65,071,5859) (10,459,321.30)
Plus : sShpenzime te panjochura 0 22,366,617.06

Shpenzime te tiera 48,112,529

Taksa & gjoba 1,891,484 55,5903.00
Total 50,004,013 22,422,520
Fitimi para tatimit (15,067,946) 11,963,199
Minus : Te ardhura jo te taksueshme 1] 0.00
Humbje taksash te viteve te meparshem ] 0.00
Total o 0.00
Perfitime te taksueshem (15,067, 946) 11,563,199
Horma e tatimt mbi fitimin 15% 15%
Tatim fitimi per vitin 0 1,794,480
FITIMI NETC NE BILANC {65,071,959) {12,253,801)

Shenime:

He llogaritjen te tatim fitimit jane mare parasysh shpenzimet ge nuk jane te njohura per efekte fiskale sipas legjislacionit tatimor: Ne wlaren
lek perfshihen : amortizim tej normave (ndryshimi i llogaritjes midis normave te aplikuara dhe atyre te lejuara ) ne vleren 9 915 448.60 lek ,

50 004 013.00
Zhvleresim i

klienteve ne vleren 28,097,523.85 leke , gjoba te ndryshme 1,891,484 lek dhe pjesa tjeter jane shpenzime pa fatura te rregullta tatimore apo te panjchura.




KODI : ALM
KOMPANIA : ALUMIL ALBANIA SHPK
PERIUDHE (VIT / Q1: |fp1/01/2017 -31/12/2017
MONEDHA : PTRR

AUTORI :

Renata Fejza)

TRANSAKSIONE NDERMIET DEGEVE

Komente:Me 31.12.2017 eshte bere rivlere

simi me kursin 1 Eoro=132.95 leke per balancen

e gjithe furnitoreve dhe klienteve

SHTHIET ST ST NE B L E R 'J E : SHUMA
AaeTE . TE PAGUESHEM
EMRI I KOMPANISE MONEDHA SRS SHERBIME ARTIKUJ zopra | [RSETE FIKSE| sHERBIME ARTIKUJT TE TJERA | TE PAGUESHEM E,”M,_Em PER TU MARR
1 |ALUMIL SA (MOTHER) v ALL v/ 0 0 310,963,987 o} | 30,424,209 28,682,717 1,368,361, 386 200,250 261,553,137 0
2 | ALUMILBUILDING SYSTEMES = AL T vl o 0 o 0 0 o 263, 867 o 263,887 0
3 | ALUMIL MONTENEGROD - “>_.H. i .ﬁ. 4] 0 100,971,703 4] 0 (1] 4] 0 0 o] 4,358, 61
4| ALUMILVARNA v | AL v 0 0 0 0 0 [ [ 0 0 0
5 | ALUMIL BULGARIA SRL v | AL v ] 0 a a (1] ] o 1] o (1]
6 ALUMILROM INDUSTRY SRL - [ v 0 0 0 0 0 o 0 0 o o
7 [Autons v T el o 0 0 o a 0 0 o 0 0
8 | ALumMIL kOSOVD v - v 0 o 326,030, 946 0 o 0 o 0 0 oif 106,881,90
9 |GapLasTicssa v - 0 0 0 0 0 7,119,676 o 0 0
10 |INTERND SA - - 0 1] 0 o il 0 0 o 0
11 METRON AUTOMATIONS SA v ALL .lr 0 0 4] o 0 [1] 0 o
12 | &Mp Plastics - L = 0 o o 0 0 [ 7,047,253 0 0 0
TOTAL 0 ) 737,966,637 o| [ 30,224,298] 28,682,717 1,382,792,202 200,250 261,817,024 0f 111,240,51
ne euro .




KODI :

ALM

KOMPANIA :

ALUMIL ALBANIA SHPK

PERIUDHE (VIT / Q):

01/01/2017 -31/12/2017

ALL

HA
|auTorz

ERenata Fejzaj

KONTROILILIE

FLETE FUNE - 1 | LIDHJE | VLERA FLETE PUNE - 2 | L1oETE| VLERA DIF

B.S5 -PERKOHSISHT TOTALI I AKTIVEVE D37 2,031,355,334.78 |B.5.-PERKOHSISHT DETYRIMET & KAPITALET D71 2,031,355,334.78 -0.00
B.5.-TOTALI AKTIVEVE FINAL H37 2,031,355,334.78 |B.S,- TOTAL DETYRIMET & KAPITALI FINAL G56 2,031,355,334.78 -0.00
B.S.-TOTALI AKTIVEVE NE CELJE I 2,079,224,981.83 |B.5.- TOTAL DETYRIMET & KAPITALT NE CELJE J71 2,079, §1.54 -0,00
F&H, FITIMI NETO I VITIT Gii -63,584, 641,34 |PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL H10 -63,584,641.34 0.00
1-TE ARDHURA & SHPENZIME KOSTO INVENTARVE NE SHPENZIME £33 1,599,306,393.57 J4-INVENTARI El¥ 1,59%,305,393.57 0.00
1-TE ARDHURA & SHPENZIME, LLOGARIUR PER PENSIONE c105 0.00 J11-PROVISIONET El6 0.00 0.00
1-TE ARDHURA & SHPENZIME, KOSTO STAFI TOTAL C106 229,906, 086.00 |1-TE ARDHURA & SHPENZIME |, KOSTO STAFI ANMALIZE c8s 229, 506, 086. 00 0.00
2-AKIVET AFATGJATA MATERIALE-AMORTIZIMI H24 98,178,087.89% |1-TE ARDHRA & SHPENZIME - AMORTIZIMI c123 98,434,678.98 -0,00
3-AKTIVET AFATGJATA JO MATERIALE - AMOPRTIEIMI B24+B25 256,791.08

1-INVENTARI (ZHVLERESIMI FER INVENTARET.) D18 3,648,686.55 |4-TNVENTARI. [PER ZHVLERESIMET NE TNVENT,) -ANALIZE B31 3, 648, 686.55 0.00
5_HERKESA TE ARKETUESHME (KLIENTE), PER ZHVLERESIME B19 28,097,523.85 |5-KERKESA TE ARKETUESHME, PER ZHVLERESIMET TE KLIENTEVE (ANALIZE) 638 28,097,523.85 0.00
6-KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME, PER ZHVLERESIME B27 0.00 JE-KERKESA TE TJERA ARKETUESHME, ZHVLERESIMI (ANALIZE) B42 0.00 0.00
7-AKTIVE MONETARE C16 35,756,460.83 [7-AKTIVET MONETARE [ANALIZE) c29 35,756, 460.83 0.00
8-KAPITALI B1Z 1,481, 601,000.00 |PASQYAR £ NDRYSHINEVE NE RAPITAL B15 1,481,601, 000.00 0.00
S-KAPITALI B12 1,481,601, 000.00 |8-KAPITALI, TOTALI I KAPITALIT TE SHPERNDARE 029 1,481,601, 000.00 0.00
S-REZEVAT c27 16,309, 451.99 JPASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 15 16,308,451.99 0.00
16-TE PAGUESHME TE TJERA c18 3,435,321.17 [16-TE PAGUESHME TE TJERA , ANALIZA E SHTETIT TATIM TAKSA c4l 3,435,321.17 0.00
18-DIVIDEND [APPROVUAR) J16 0.00 |18-TOTAL DIVIDEND (ANALIZE) €3] 0.00 0.00
1B-DIVIDEND (APPROVUAR) £31 0.00 JPASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL HiZ 0.00 ©.00

SHENIME
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ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.
Bilanciper periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2017

- 01/01/2017- 01/01/2016 -
AKTIVET Shenime | 31/12/2017 31/12/2016
1 AKTIVET AFATSHKURTRA |
. Aktive Monetare 7 35,756,461 32,313096
| Aktive te tjera financiare afatSh.Llrtra N ()
_______  Kerkesa te arketueshme = 179,756,500 | 245, 601,984
_______________________ __ Kerkesa te tjera Ec__ﬁr_lﬁﬁmeshme 6 21,530,743 63,942,057
. ventai 4 603,539,567 521,906,794
Tatime te shtyra 17.b 11,980,334 | 10,483.017
Shpenzime te shtyra 6.1 7,567,889 |
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 860,131,494 | 874,256,948
11 AKTIVET AFATGJATA
___________________ Investimet financiare afatgjata 19 44,057, 600 44,057,600
_____________________ Aktive afatgjata materiale 2 1,125,639,432 - 1,159.301,930
| Aktiveafaigjata jomateriale | 3| (1,526,808 | 1,608,503
Aktive te tjera afatgjata 14 '
Totali i aktiveve afatgjata (I1) 1,171,223,840 1,204,968,033
TOTALI i AKTIVEVE (I+I) 2,031,355,335 | 2,079,224,982
| DETYRIMET DHE KAPITALI
I DETYRIMET AFATSHKURTRA | i
_____ | Huamartjet 10 | 105984649 94,661,000
Huate dhe parapagimet N R -
Te pagueshme ndaj furnitorve | 12 | 263, 5582 283,898,049
Te pagueshme te tjera 16 9,043,359 | 7,663,279
______ . Tatim fitimi - B VA |
...... | Dividente . 18 PR S ol
Grante dhe te ardhura te shtyra 13
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 378,183,290 | 386,222,328
1 DETYRIMET AFATGJATA i
____________________________________ Huate afatgjata . 13 23754033 |
_________________ ovizionet afatgjata - oo R N ]
Grantet dhe te ardhura te shtyra 15
Totali i detyrimeve afatgjata (II) 23,754,033
11 KAPITALI |
= . Kapitali aksiopit 8 1481601000  1.481,601.000
Rezerva 9 16,309,452 | 16,309,452 |
Fitimet e pashperndara 195,092,202 | 205,203,355
Fitimi (humbja) e vitit financiar 1 (65.584,641) (10,111,153)
______________________________________ Totali i kapitalit (I1I) o 1,629,418,012 | 1,693,002,653

TOTALI DETYRIMEVE DHE

KAPITALIT (I+11+111)

2,031,355,335 '

2,079,224,982 |

Bilanci duhet te lexohet duke iu referuar shenimeve ne faget 5 deri 27 dhe si pjese perberese e
pasqyrave financiare.



ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.
Pasqyra e Fitim Humbjeve me 31 Dhjetor 2017

| 01012017-31/12/2017 | 01/01/2016 - 31/12/2016
Shenime | .
Shitjetneto la __2.051,854,607 2,074.460.510
Materialet e konsumuara 1c (1,599,305,394) (1,615,029,336)
Fitimi bruto 452,549,214 459,431,174
Te ardhura te tjera nga _ 4 "
veprimtaria e shfrytezimit 1b 13’333?72_ 12,878,036
Shpenzime te tjera 1 (03.727593) | (169006517 |
Kosto e punes le | (229,906,086) (215,559,785) |
_Amortizime dhe zhyleresimit i _(98.:434.879) (98,903.392)
Fitime (humbjet) nga kursi i " 5
kembimit 1g 4,710,192 2,301,308
Totali i shpenzimeve (527,358,366) | (481,168,386)
i
Fitimi apo humbja nga |
veprimtaria kryesore _ (61,475,380) | (8,859,176)
Shpenzime finaciare | 1h | (4,200.018) (1,600,145)
Te ardhura financiare . 1h 603,439
Totali |'te ardhuravc'dhe i (3,596,579) (1,600,145)
shpenzimeve financiare _
l
Fitim (humbje) para tatimit (65,071,959) (10,459,321)
_ Tatim i shtyre 17.b (1,487,317) (2,142,648)
Shpenzimet e tatim fitimit | 17 . 1,794,480
!
Fitimi (humbje) neto e vitit |
financiar ‘ (63,584,641) (10,111,153)

Pasqyra e fitim/humbjeve duhet te lexohet duke iu referuar shenimeve ne faqet 5 deri 27 dhe si

pjese e pasqyrave financiare.




ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Pasqyra e Fluksit te Parase (Cash Flow) me 31 Dhjetor 2017

01/01/2017- | 01/01/2016 -
METODA DIREKTE 30/12/2017 - 31/12/2016

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit |
Parate e arketuar nga klientet 2,132,861,913 | 2,061,343,362
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve ~ (2,080,598,835) | (2,081,518,089)
Parate e ardhura nga veprimtarite 52263077 | (20,174.727)
Interesi i paguar _ (4200018) | (1,600,145)
Tatim fitimi i paguar o x
MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit 48,063,059 (21,774,872)

Fluksi monetar nga veprimtaria investuese

Blerja e njesise se kotrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(71,859.301)

(61,302,053)

Teardhurangashitjae paisjeve 2,882,144 | 705,685
Interes i arketwar 600,439 |
Dividendet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 23,754,033 | (60.,596,367)

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Dividendet te paguar

94,661,000

MM neto te perdorur ne veprimtarite financiare

23,754,033 94,661,000
|

Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 3,443,365 12,289,000
|:

Mijete monetare ne fillim te periudhes 32,313,096 | 20,023,336
|

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabile 35,756,461 | 32,313,096

Pasqyra e fluksit te parase duhet te lexohet duke iu referuar shenimeve ne faget 5 deri 27 dhe si

pjese e pasqyrave financiare.




ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital me 31 Dhjetor 2017

Kapitali | Rezerve ligjore Totali I Fitimete |

aksionar rezervave pashperndara |

Totali

?:l:::l?: 2017 | 481,601,000 16,309,452 16,309,452 195,092,201  1,693,002,653
I:fﬁfﬁfﬁ&i?ﬁm o - 2 (65,584,641) (65,584,641)
Rritje e kapitalit g s
teaksinerve | . L i ;
Dividente ) ; "
e O e S , ) -
_rezervat | .

Te tiera == — e .

Shuma, | :
31 Dhjetor 2017 1,481,601,000 | 16,309,452 16,309,452 131,507,560 1,629,418,012

Gjendje, 1,481,601,000 16,309,452 16,309,452 | 205,203,355 | 1,703,113,807
1 Janar 2016

Te ardhura neto
adnp, | - - E - (10 11 153) " (10 11 153)
Rritje e kapitalit

teaksinerve S
Dividente -
Transferime tek ; -
| rezervat

Te tjera -1 a

Shuma | |
’ : i 452 | 195,092,201 |  1,693,002,653
bl Dhjetor 2016 | 1,481,601,000 | 16,309,452 16,309,45 |

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital duhet te lexohet duke iu referuar shenimeve ne faget 5 deri 27
dhe si pjese e pasqyrave financiare.

S oA “ o ,/%,),,,;‘a? '//‘;/\i}‘//

Administratori

Shefi i Finances |




ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2017

1 Hyrje

Shogeria “ALUMIL ALBANIA” shpk eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me
Vendim te Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 19911, date 17.08.1998. Aksioneret themelues te
shogerise jane: “ALUMIL GROUP™ LTD, Z. Jeorjios Salpingjidhis, Zr. Joanis Bulios, Z. Sotirios

Bulios, Z. Georgios Mylonas, Zj. Evangjelia Mylonas dhe Zj. Majlinda Kalludhi me dy femijet e
saj Enea dhe Dhimitra Kalludhi.

Aktiviteti i shogerise rregullohet me Ligjin nr, 9901 date 14.04.2016 “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare” dhe nga statuti, si dhe nga legjislacioni shqiptar. Objekti i aktivitetit te shogerise eshte:

Prodhimi dhe Import-Eksporti i profileve te aluminit, aksesoreve dhe paisjeve te tjera per
prodhimin e profileve.

Me 31 Dhjetor 2017, Shoqeria operon nga selia qendrore ne Tirane, me adrese Autostrada Tirane-
Durres, km.7, dhe ne gjashte magazina ne rrethe.

Kapitali i nenshkruar eshte regjistruar ne Leke shqiptare.

Me 31 Dhjetor 2017, perqindja e aksioneve te mbajtura nga aksioneret, me nje vlere per aksion
prej 1,500 leke eshte si me poshte:

SALUMIL GROUP™ ETD..c.oivvinivenin v st svivssvins e 1,470,222,000 ALL or 99.23%

-Jeorjios Salpingjidhis........ccooiiiiiiiiiiii e 4,564,500 ALL or 0.31%

-Sotirios Boulios..........ooviiiiiiiiiiiiiiiiii.2.236.500 ALL or  0.16%
=J0ANIS BOULOS. .iuiiiiviiiiiaiiiiiiiiinineeenesnrrnsnssrsensnnrmnsensnonn 2, 148,000 ALL or 0.15%
-Georgios Mylonas...........cooevviviiiiiiiiiiieenee e 810,000 ALL or  0.05%
-Evangjelia Mylonas. ...........oouviiieiiieuiiniiiiiieeseeie e eranan 810,000 ALL or 0.05%
-Majlinda Kalludhi (se bashku me dy femijet e saj)........................810,000 ALL or 0.05%

Me 31 Dhjetor 2017, numri i punonjesve eshte 202 (2016: 166 punonjes).

I1. Baza e Pregatitjes
(a) Parimi i perputhshmerise

Pagyrat financiare jane pregatitur ne perputhje me Standartet Financiare Nderkombetare te
Raportimit (IFRS) sipas kerkesave te Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2017“Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”, pasi shogeria eshte ne listen e shoqerive ge ne baze te te vendimit te
Keshillit te Ministrave Nr. 783 date 22.11.2006 duhet te zbatoje SNRF-te, pasqyrat financiare me
te fundit jane adoptuar ne pajtim me SNRF-te.

(b) Parimii Matshmerise
Keto pasqyra financiare jane pregatitur mbi bazen e kostos historike.
(¢) Monedha funksionale

Keto pasqyra financiare jane paraqitur ne Leke.



ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2017

I1. Baza e Pregatitjes (vazhdim)
Menyrat e vleresimit dhe gjykimit

Pregatitja e pasqyrave financiare kerkojne ge menaxhimi te beje gjykime, vleresime dhe
supozime qge ndikojne ne zbatimin e politikave dhe ne shumat e raportuara te aktiveve,
detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Vleresimet dhe supozimet qe i shogerojne bazohen
ne eksperiencen historike dhe faktore te tjere te cilet besohet se Jane te arsyeshem ne rrethana te
caktuara, rezultat i te cilave krijon bazen per gjykimet mbi vlerat e mbetura te te drejtave dhe
detyrimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga keto vleresime. Vleresimet dhe
supozimet e nenkuptuara jane rishikuar ne vazhdimesi. Rishikimet e vleresimeve kontabel njihen
ne periudhen ne te cilen behet rishikimi dhe ne periudhat e ardhshme qe preken. Ne vecanti,
informacioni mbi fusha te rendesishme te pasigurise se vleresimit dhe giykimit kritik ne

perputhje me politikat kontabel qe kane efektet me domethenese ne shumat e njohura ne pasqyrat
financiare jane pershkruar ne Shenimin 5.

Politikat kontable te dhena me poshte jane aplikuar ne vijimesi ne te gjitha periudhat e paragitura
ne keto pasqyra financiare

I[II. Permbledhje e politikave kontabel

(a) Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj jane kembyer me kursin e kembimit te dates se transaksionit,
Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane kthyer me kursin e kembimit ne
mbyllje te vitit. Diferencat nga kursi i kembimit jane te njohura ne pasgyren e fitimit ne
Rezultate neto te kembimit. Aktivet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj ge jane
paraqitur me kosto hisorike jane kthyer me kursin e kembimit te dates se transaksionit. Aktivet
dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qe jane paraqitur me vlere tregu jane kthyer me
kursin e dates kur eshte percaktuar vlera e tregut.

Normat e kembimit (Lek per monedhe te huaj) per monedhat kryesore me 31 Dhjetor 2017 dhe
31 Dhjetor 2016 jane si me poshte:

31 Dhietor2017 | _31 Dhjetor 2016
[ELR | 13295 | 13523
1 USD 'i 111.10 128.17

(b) Instrumentat financiare

Instrumentat financiare jo — derivative perfshijne investimet ne letra me vlere te kapitalit, ne
llograri te arketueshme dhe te tjera te arketueshme, mjete monetare ne arke dhe ne banke, kredi
dhe hua, llogari te pagueshme dhe te tjera te pagueshme. Me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016 nuk ka
instrumenta financiare derivative.Asetet financiare jane matur fillimisht me vleren e duhur duke
shtuar kostot e transaksionit ge jane te lidhur direkt me pervetesimin e tyre. Njohja ne vazhdim e
aseteve financiare jo derivative pershkruhet si me poshte.

Mjetet monetare ne arke dhe ne banke perfshijne tepericat ne para. Overdraftet e ripagueshme me
kerkese dhe ge formojne pjese integrale ne administrimin e mjeteve monetare te shogerise, per
gellime te pasqyres se fluksit te arkes. Regjistrimi kontabel per te ardhurat financiare dhe
shpenzimet eshte sqaruar ne shenimin I1L.k.

6



ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.
Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2017

I1. Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)

Instrumentat financiare per shogeri te lidhura.

Shogeri te lidhura jane ato entitete ne te cilat ne kemi influence sinjifikative, por nuk kemi
kontoll, mbi politikat financiare dhe operative.

Kapitali aksioner

Kapitali i aksionerve te Shogerise njihet me vlere nominale.

Dividentet

Dividentet njihen si detyrim per periudhen ne te cilen ata deklrarohen.

Te tjera

Aktive te tjera financiare maten me koston e amortizuar duke perdorur metoden e interesit
efektiv dhe duke zbritur humbjet nga zhvleresimi.

(c) Aktive afatgjata materiale
Njohja dhe matja

Zerat e aktiveve afatgjata materiale paragiten me koston e tyre historike shogeria nuk ka bere
rivleresuar akivet afatgjata materiale

Kostot perfshine shpenzimet qe jane bere direkt te atribueshme per blerjen e aktivit. Kostot e
aktivit te ndertuara nga vete shoqeria , perfshin koston materiale dhe te fugise puntore, si dhe
ndonje kosto tjeter qe lidhet direkt me venien e aktivit ne kushte pune, si dhe kostot e cmontimit
dhe te zhvendosjes dhe te magazinimit te tyre ne vendedodhjen perkatese. Kosto e financimit ne

lidhje me blerjen apo ndertimin e aktiveve specifike njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve me te ndodhur.

Kur pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale kane jete te dobishme te ndryshme.ato
kontabilizohen si zera te ndryshem (komponente kryesor) te aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitja e nje zeri te aktiveve afatgjata materiale vendosen duke krahasuar
te hyrat monetare nga shitja me vleren e mbartur te aktiveve materiale te trupezuara , dhe njihen
neto brenda zerit ** te ardhura te tjera *“ ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve . Kur aktivet
e rivleresuara shiten, sasite e perfshira ne rezerven se rivleresimit transferohen ne fitimin e
mbajtur, ndersa deficiti i rivleresimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimit te
periudhes.

(ci)Kostot e mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te aktiveve afatgjata materiale njihen ne vleren mbartur te
nje zeri nese eshte e mundur ge perfitime ekonomike te ardhshme te trupezuara ne pjese do te

qarkullojne ne Shoqeri dhe kostoja e saj mund te vleresohet besueshem. Vlera e mbartur e
pjeseve te zevendesuara nuk njihen .



ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2017

L. Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)

Kostoja e sherbimeve ditore te aktiveve afatgjata materiale njihet ne pasqyren e te ardhurave e
shpenzimeve ku ndodhin .

(cii) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve me baze lineare per te gjitha asetet
per Vitin 2017 sipas IFRS kurse per 2016 ndertesat dhe instalime te pergjithshme me baze
lineare mbi jeten e dobishme te vleresuar te cdo pjese te nje zeri te aktiveve materiale te
trupezuara dhe me metoden zbritse per makinerite dhe paisjet , mjetet e transportit |, paisjet e
zyres dhe kompjuterike , dhe aktivet e tjera me nje norme amortizimi sic shpjeguar me poshte.
Toka dhe punimet ne process nuk amortizohen. Me poshte jane perafersime te jetes se dobishme:

31.12.2017 31.12.2016

Baze vlera e mbetur (ne%) (ne%)

e Ndertesa 5 5

e Instalime te pergjithshme 5 5

¢ Instalime teknike, makineri dhe pajisje 20 20
e Mjete transporti 20 20
e Pajisje zyre-furnitura 20 20
e Kompjutera dhe pajisje zyre-kompjutera 25 25
e Aktive te tjera 20 20

(d) Aktive afatgjata jomateriale

Tarifat e konsulences dhe te vleresuesve te pavarur klasifikohen te cilat kapitalizohen si aktive
afatgjata jomateriale . Nuk eshte bere nje vleresim nese shpenzimet e kerkimit klasifikohen ne
perputhje me IAS 38 ose nuk ka nje analize nese ne lidhje me fizibilitetin e tij tregetar ose
teknologjik, dhe ne se kostot mund te maten ne menyre te besueshme.

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me baze lineare mbi jeten e
dobishme e aktiveve afatgjata jomateriale nga data qe ato jane gati per perdorim. Jeta e dobishme
per aktivet afatgjata jomateriale ne 31.12.2017 eshte per 10 vjet (2016 ; 10 vjet )

( e) Inventari

Inventari vleresohet me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres se realizueshme . Kostoja e
inventarit bazohet ne Koston mezatare te ponderuar, dhe perfshin shpenzime te ndodhura gjate
blerjes se inventarit, kosto prodhimi ose kosto transformimi dhe kosto te tjera te lidhura me
sjelljen e tyre ne kushtet dhe pozicionin ekzistues. (Ne rastin e inventarit te prodhuar dhe
prodhimit ne process, kosto perfshin nje pjese te caktuar shpenzimeve te pergjithshme te
prodhimit bazuar ne kapacitetin normal te aktivitetit nuk ka .)

Vlera e realizueshme neto eshte cmimi i shitjes i vleresuar ne rrjedhen normale te biznesit, minus
kostot e finalizimit dhe shpenzimet e shitjes.

(f) Perkeqesimi
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HI.  Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)

(1) Aktivet financiare

Nje aktiv financiar vleresohet ne cdo date bilanci per te percaktuar nese egziston ndonje tregues
per perkeqesimin e aktivit. Nje aktiv financiar konsiderohet per t*u perkeqesuar nese ka evidence
objektive ge tregon se nje ose me shume ngjarje kane patur nje efekt negative ne flukset e
ardheshme te vleresuara te aktivit.

Nje humbje nga perkeqsimi e lidhur me nje aktiv financiar te vleresuar me kosto te amortizuar,
llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vleres se tashme te flukseve te ardhshme te
parashikuar te skontuar me normen efektive te interesit . Nje humbje nga perkeqsimi i nje aktivi
financiar te mbajtur per shitje llogaritet duke iu referuar vleres se tij te drejte . Aktivet financiare
qe jane individualisht te medhen] testohen per perkeqesim ne menyre individuale. Aktivet e
mbetura financiare vleresohen se bashku ne grupe qe kane karakteristika te ngjashme te rrezikut
te kredise. Te gjitha humbjet nga perkeqesimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve. Cdo humbje e akumuluar e lidhur me ndonje aktiv financiar te mbajtur per shitje e
njohur me pare ne kapital, transferohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Nje humbje
nga perkegesimi stornohet nese stornimi mund te lidhet ne menyre objective me nje ngjarje te
ndodhur pas njohjes se humbjes nga perkeqesimi. Per aktivet financiare te matura me kosto te
amortizuar dhe aktivet financiare te mbajtura per shitje qe jane letra me vlere te borxhit, stornimi
njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Per aktivet financiare te mbajtura per shitje
qe jane letra me vlere te kapitalit , stornimi njihet drejtperdrejte ne kapital.

(ii ) Aktivet jofinanciare

Vlerat kontabel te aktiveve jofinanciare te Shogerise , pervec inventarit dhe aktiveve te tatimit te
shtyre, rishikohen ne cdo date raportimi per te percaktuar nese egziston ndonje tregues per
perkeqesim. Nese egziston ndonje tregues i tille, atehere duhet vleresuar shuma e rikuperueshme
e aktivit. Per emrin e mire dhe aktivet e paprekshme qe kane jete te papercaktuar ose qe nuk jane
ende te gateshem per perdorim, shuma e rikuperueshme vleresohet ne cdo date raportimi.

Shuma e rikuperueshme e nje aktivi ose e nje njesie qe gjeneron para eshte me e madhja midis
vleres se saj ne perdorim dhe vleres se saj te drejte minus kostot e shitjes. Gjate vleresimit te
vleres ne perdorim, flukset e ardhshme te pritshme te parase skontohen ne vieren e tyre aktuale
duke perdorur nje norme skontimi para tatimit qe pasqyron vleresimet aktuale te tregut te vleres
ne kohe te parase dhe rreziqet specifike per aktivin. Per gellime te testimit te perkeqesimit aktivet
grupohen se bashku ne grupin me te vogel te aktiveve qe gjeneron flukset hyrese te parase te
aktiveve te tjera ose grupeve te tjera te aktiveve ( “njesite qe gjenerojne para ** ).

Nje humbje nga perkeqesimi njihet nese vlera kontabel e nje aktivi ose njesia e tij qe gjeneron
para tejkalon shumen e tij te rikuperueshme te parashikuar. Humbjet nga perkeqesimi njihen ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Humbjet nga perkeqesimi te njohura ne lidhje me
njesite e gjenerimit te parase perdoren me pare per te paksuar vleren kontabel te emrit te mire ge
mund t’i jete ngarkuar njesive dhe me pas per te pakesuar vleren kontabel te aktiveve te tjera te
njesise ( grupi i njesive ) ne menyre perpjestimore. Humbjet nga perkegesimi te njohura ne
periudhat e meparshme vleresohen ne cdo date raportimi per ndonje tregues qe humbja eshte
pakesuar ose nuk egziston me. Nje humbje nga perkeqesimi stornohet nese ka pasur ndryshim ne
parashikumet e bera per te percaktuar shumen e rikuperueshme. Nje humbje nga perkeqesimi
stornohet deri ne masen qe vlera kontabel e aktivit te mos tejkaloje vleren kontabel ge do te ishte
percaktuar, minus zhvleresimin ose amortizimin, nese nuk do te ishte njohur humbje nga
perkeqesimi .

9



ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.
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III. Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)

( g ) Perfitimet e punonjesve
(i) Kontributet e detyrueshme te sigurimeve shogerore

Shogeria paguan vetem kontribute te detyrueshme te sigurimeve shogerore ge u sigurojne
perfitime pensione punonjesve pas daljes ne pension. Qeveria shqiptare eshte pergjegjese per
sigurimin e kufirit minimal te caktuar me ligj per pensionet ne Shqiperi sipas nje plani te
percaktuar kontributesh pensioni. Kontributet e Shogerise ne planin e perfitimit te pensioneve
ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ndodhin.

(ii) Leje vjetore e paguar

Shogeria njeh si detyrim shumen e paskontuar te kostove te parashikuara lidhur me lejen vjetore
qe pritet te paguhet ne kembim te sherbimit te punonjesve per periudhen e perfunduar.

( h) Provizionet per rrezige

Nje provision njihet ne qofte se, si rezultat i nje ngjarje te shkuar, Shogeria ka nje detyrim aktual
ligjor ose te terthorte ge mund te vleresohet ne menyre te besueshme, dhe eshte e mundur ge nje
fluks dales perfitimesh ekonomike do te kerkohet per te shlyer detyrimin. Provizionet
percaktohen duke skontuar flukset e ardhshme te pritshme te parase me nje norme para tatimit qe

pasqyron vleresimet aktuale te tregut te vleres ne kohe te parase dhe rreziget specifike per
detyrimin .

(i) Ristrukturimi

Nje provision per ristrukturim njihet kur Shogeria ka miratuar nje plan te detajuar dhe formal
ristrukturimi , dhe ristrukturimi ka filluar ose eshte shpallur publikisht . Per kostot e ardhshme
operative nuk llogaritet provision .

( ii ) Restaurim i truallit

Ne perputhje me politiken e publikuar mjedisore te Shogerise dhe me kerkesat ligjore ne fuqgi, nje

provision per restaurim trualli ne lidhje me tokat e ndotura, dhe shpenzimi perkates njihet kur
toka eshte ndotur.

( iii ) Kontratat “onerous”

Nje provision per kontratat e onerous njihet kur perfitimet e pritura te Shogerise nga nje kontrate
jane me te vogla se kostot e pashmangeshme per te permbushur detyrimet e saj sipas kontrates.
Provizioni matet si vlere aktuale e me te vogles midis kostos se pritur ne rast prishjeje te
kontrates dhe kostos neto te pritur ne rast vazhdimi te kontrates. Perpara krijimit te provizionit,
Shogeria njeh cdo humbje nga perkeqesimi i aktiveve te lidhura me ate kontrate.

(i) Njohja e te ardhurave

(i) Mallrat e shitur



ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.
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III. Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)

Te ardhurat nga shitja e mallrave jane matur me vleren e drejte te pagesave te arketuara ose te
arketueshme , pakesuar me tatimet dhe taksat mbi shitjet dhe mbi fitimin (akcizat , taksat e rruges
. dhe te tjera te ngjashme) . Te ardhurat njihen kur rreziqet dhe perfitimet nga pronesia jane
transferuar te blerese, arketimi i pagesave eshte i mundshem, kostot e lidhura dhe kthimi i
mundshem i mallrave mund te parashikohen ne menyre te besueshme, nuk ka pjesmarrje te
metejshme ne menaxhimin e mallrave dhe shuma e te ardhurave mund te matet ne menyre te

besueshme. Transferimet e rreziqeve dhe te perfitimeve ndryshojne ne varesi te kushteve
specifike te kontrates se shitjes.

(ii) Sherbimet
Te ardhurat nga sherbimet e kryer jane njohur si fitim ose humbje ne perpjestim me fazen e

perfundimit te transaksionit ne daten e raportimit . Faza e perfundimit vleresohet duke iu referuar
inspektimeve te punes se kryer.

(1ii ) Te ardhurat nga qeraja

Te ardhurat nga qeraja mbi pronat per investime njihen si fitime ose humbje ne menyre lineare
pergjate afatit te qerase. Incentivat e dhena gjate afatit te gerase jane njohur si nje pjese integrale
e te ardhurave totale nga qeraja, pergjate afatit te qerase.

(j) Shpenzimet operative
Shpenzimet operative njihen atehere kur ndodhin.
( k) Pagesat e gerase

Pagesat minimale te qerase bere per qerate financiare jane ndare ndermjet shpenzimit
financiardhe paksimit te detyrimit ekzistues. Shpenzimi financiar eshte shperndare ne cdo
periudhe pergjate afatit te qerase ne menyre qe te paragese nje norme te pandryshueshme interesi
mbi tepricen e mbetur te detyrimit . Pagesat e mundshme te qerase kontabilizohen duke shqyrtuar

pagesat minimale te qerase pergjate afatit te mbetur te qerase, pasi te konfirmohet korrigjimi i
qgerase .

(1) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesi i balancave me bankat dhe te ardhurat
nga kembimi valuator ge njihen si fitime ose humbje. Te ardhurat nga interesi njihen mbi baze
rrjedhese , duke perdorur metoden e interesit efektiv .

Shpenzimet financiare perfshijne humbjet nga kembimi valutor.

(m) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin mbi fitimin ose humbjen per vitin perfshin tatimin aktual dhe ate te shtyre .
Tatimi mbi fitimin eshte njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec pjeses ge
lidhet me zera te njohur drejtperdrejt ne kapital, rast ne te cilin ai njihet ne kapital .

Tatimi aktual eshte tatimi i pagueshem i pritshem mbi te ardhurat e tatueshme te vitit , duke

perdorur normat tatimore ne fuqi ne daten e hartimit te bilancit, dhe cdo rregullim te tatimit te
pagueshem ne lidhje me vitet e kaluara .
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Tatimi i shtyre llogaritet duke perdorur metoden e detyrimeve te bilancit , duke siguruar
diferencat e perkohshme midis vleres se mbartur te aktiveve dhe detyrimeve per gelime te
raportimit financiar dhe shumave te perdorura per gellime tatimi .Shuma e llogaritur e tatimit te
shtyre bazohet ne menyren e pritur te realizimit ose shlyerjes se vleres se mbetur te aktiveve dhe
detyrimeve , duke perdorur normat tatimore ne fugi ne daten e pergatitjes se bilancit .

Nje aktiv i shtyre tatimor njihet vetem ne qofte se ekziston mundesia e realizimit te fitimeve te
tatueshem perkundrejt te cileve aktivi mund te perdoret. Aktivet tatimore te shtyre reduktohen ne
momentin ge nuk eshte me e mundur qge perfitimet tatimore te lidhura me to te realizohen.

(n) Standarte te reja dhe interpretime qe kane filluar te zbatohen

Ne daten e autorizimit te ketyre pasqyrave financiare, kishin dale interpretimet dhe amendimet e
reja te meposhteme te standarteve me rendesi per veprimtarite e Shogerise, ge kane hyre ne fugi
dhe jane zbatuar plotesisht gjate pergatitjes se ketyre pasqyrave financiare :

IFRS 7 Instrumentet financiare ; Shenime Sqaruese.

Standarti do te kerkoje me shume sqarime ne lidhje me instrumentet financiare te Shogerise. Ai
zevendeson SNK 30, Shenimet sqaruese ne Pasqyrat Financiare te Bankave dhe te Institucioneve
Financiare te Ngjashme dhe eshte i zbatueshem nga te gjitha njesite qe pergatisin pasqyra
financiare ne perputhje me SNRF. Shogqeria gjykon se sqarimet e rendesishme shtese qe
kerkohen do te lidhen me objektivat, politikat dhe proceset e drejtimit te rrezikut te saj financiar.

[FRS 8 Segmentet Operative

Standarti kerkon shenime sqaruese mbi segmentin bazuar mbi perbersit e njesise qe menaxhimi
monitoron gjate marrjes se vendimeve mbi ceshtjet operative. Segmentet operative jane perberes
te nje njesie per te cilet eshte i disponueshem informacion financiar i vecante qe vleresohet
rregullisht nga marresi kryesor i vendimeve operative kur vendos se si t'i shperndaje burimet dhe

kur vlereson performancen. Shogeria gjykon se kerkesat e standartit do te kene ndikim pjeserisht
te rendesishem mbi pasqyrat financiare .

[FRIC 7 Zbatimi i Perqasje se Korrigjimit sipas [AS 29 Raportimi Financiar ne Ekonomite
Hiperinflacionare, kerkon zbatimin e IAS 29 kur nje ekonomi fillimisht shnderrohet ne
hiperinflacionare dhe ne vecanti ne kontabilizimin e tatimit te shtyre . IFRIC 7, i cili eshte bere i
detyrueshem per pasqyrat financiare te Shogerise per vitin 2017, nuk ka ndonje ndikim mbi
pasqyrat financiare.

IFRIC 8 Qellimi i IFRS 2 Pagesat me ane te aksioneve adreson kontabilizimin e transaksioneve
te pagesat me ane te aksioneve ku disa ose te gjitha mallrat apo sherbimet e marra nuk mund te
identifikohen ne menyre specifike. IFRIC 8 i cili eshte bere i detyrueshem per paqyrat financiare
te Shogerise per vitin 2017, nuk ka ndonje ndikim mbi paqyrat financiare .

IFRIc 9 Rivleresimi i Derivativeve te Fshehur kerkon ge nje rivleresim nese derivativet e
nenkuptuar duhet te ndahen nga kontratat baze mikepritese te behet vetem kur ka ndryshime ne
kontrate .IFRIC 9, i eshte bere i detyrueshem per pasqyrat financiare te Shogerise per vitin 2017,
nuk ka ndonje ndikim mbi pasqyrat financiare.
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IFRIC 10 Raportimi Financiar dhe Perkeqesimi i Ndermjetem ndalon kthimin mbrapsht te nje
humbjeje nga perkeqesimi te njohur ne nje periudhe te meparshme te ndermjetme ne lidhje me
emrin e mire, investimin ne nje instrument kapitali ose aktivin financiar te mbajtur me kosto.

IFRIC 10, i cili eshte bere i detyrueshem per pasqyrat financiare te Shogerise per vitin 2017, nuk
ka ndonje ndikim mbi pasqyrat financiare .

[FRIC 11 IFRS 2 Group dhe Transaksionet me Aksione Thesari kerkon ge nje marrveshje me
pagesa me ane taksioneve ne te cilen nje entitet merr te mira dhe sherbime ne shkembim te
instrumenave te Kapitalit e cila duhet te njihet si nje transaksion me pagesa me ane te aksioneve ,
pavarsisht nese instrumentat e kapitalit jane marre. Po ashtu jep udhezime ne marrveshjet e
transaksioneve me aksione , net e cilat furnizuesit e te mirave dhe sherbimeve te nje entiteti jane
dhene me instrumenta kapitali te shoqerise meme te entitetit , dhe duhet te njihet si nje
transaksion me pagesa me ane te aksioneve, pavaresisht ne se instrumentat e kapitalit jane marre
ne considerate ne pasqyrat financiare te entitetit. IFRIC 11, i cili eshte bere i detyrueshem per
pasqyrat financiare te Shogerise per vitin 2017, nuk ka ndonje ndikim mbi pasqyrat financiare.

[FRIC 12 Rregullimi i Sherbimeve te Koncesionit udhezon njesite e sektorit privat mbi ceshtje

te caktuara te njohjes dhe matjes qe lindin ne kontabilitet per rregullimet e sherbimeve te
koncesionit nga sektori public tek ai privat. IFRIC 12 i cili eshte bere i detyrueshem per pasqyrat
financiare te Shoqgerise per vitin 2017, nuk do te kete ndonje ndikim mbi pasqyrat financiare.

Amendim i [IAS 1 Paraqgitja e Pasqyrave Financiare; Si nje amendim plotesues i lindur nga IFRS
7 ( shiko me siper) , standarti do te kerkoje me shume shenime sqaruese ne lidhje me kapitalin e
Shoqerise. Shoqeria nuk prét ge ky amendim te kerkoje sqarime te rendesishme shtese persa i
perket struktures se kapitalit te shoqerise.

IFRIC 13 Programet e Klienteve Loyal adreson trajtimin kontabel nga entitetet ge operojne, ose
qe marrin pjese, ne programet e klienteve loyal per klientet e tyre . Kjo lidhet me program nen te
cilat klienti mund te perfitoj produkte ose sherbime shtese me skonto ose falas. IFRIC 13, i cili

eshte bere i detyrueshem per pasqyrat financiare te Shoqerise per vitin 2017, nuk ka ndonje
ndikim mbi pasqyrat financiare.

[FRIC 14 IAS 19-Limitet e nje Aktivi Benefiti te percaktuar, Kerkesat dhe nderveprimi e
Financimeve Minimale sqaron kur rimbursimet dhe reduktimet ne kontributet e ardhshme ne
lidhje me aktivet e benefiteve te percaktuara duhet te trajtohen si te vlefshme dhe jep udhezime
ne ndikimin e kerkesave te financimit minimal ( MFR ) te ketij aktivi. Po ashtu adreson kur nje
MFR mund te krijoj nje detyrim. IFRIC 14, i cili eshte bere i detyrueshem per pasqyrat financiare
te Shogerise per vitin 2017, nuk ka ndonje ndikim mbi pasqyrat financiare.

IV. Administrimi i riskut financiar
Veshtrim i pergjithshem

Shogeria eshte e ekspozuar ndaj rrisqeve te meposhteme per shkak te perdorimit te instrumentave
financiare :

e Risku i kredise
e Risku i likujditetit
e Riskuitregut
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IV. Administrimi i riskut financiar (vazhdimi)

K.y shenim paraget informacion mbi ekspozimin e shoqgerise ndaj secilit risk te permendur me
siper , objektivat e Shoqerise, politikat dhe proceset per matjen dhe administrimin e riskut, dhe

per administrmit te kapitalit te shogerise . Shenime te tjera cilesore dhe sasiore jane te perfshira
ne pasqyrat financiare.

Drejtoria ka pergjegjesine per krijimin dhe kontrollin e sistemit te administrimit te riskut per
Shogerine. Drejtoria raporton rregullisht tek Keshilli mbikqyres mbi aktivitetin e tij.

Politikat per administrimin e riskut te Shogerise jane vendosur per te identifikuar dhe analizuar

risget e hasura nga Shogeria, per te percaktuar limitet dhe kontrollet e pershtateshme per cdo risk
dhe per te monitoruar risqet dhe zbatimin e limiteve.

(i) Riskuikredise dhe pergendrimi

Nga natyra, aktivitet e Shoqerise jane te lidhura kryesisht me prodhimin, shperndarjen dhe
marketimin e produkteve industrial, permes tregetimit te te gjithe mallrave ge ajo disponon
nepermjet nje angazhimi te madh punonjesish ne te gjithe vendin .Shoqgeria pervec selise
gendrore ne Km.7 te Autostrades Tirane-Durres ku kryen prodhimin dhe shitje me shumice ka
dhe 6 filiale te saj (Tirana,Lapraka,Shkodra,Elbasan,Kor¢a dhe Gjirokastra) ge merren vetem me
tregtim.Shoqeria nuk ka pergendrime ne shitjen e produkteve ndaj ndonje klienti por dhe nuk ka
trasheguar te arketueshme nga shogeri te tjera ku arketimi i tyre mund te rezultoj i veshtire.

Pozicioni financiar i klienteve te Shoqgerise dhe marrdheniet me ta ne te ardhmen mund te kete
nje efekt sinjifikative ne pozicionin financiar te Shogerise.

Risku i kredise eshte risku i humbjes financiare per Shogerine ne qofte se nje kliente ose pala
tjeter ne nje instrument financiar nuk i permbush detyrimet kontraktuale, dhe rrjedh kryesisht

prej arketimeve te Shogerise nga klientet dhe letrat me vlere te investimit.

Kliente dhe te arketueshem te tjera

Ekspozimi i Shogerise ndaj riskut te kredise ndikohet kryesisht nga karakteristikat individuale te
cdo klienti. Baza individuale e klientit ne shoqgeri duke perfshire riskun e industries aktive
afatgjata jomateriale dhe te vendit ku operon klienti, ka influence me te vogel ne riskun e kredise.

Megjithate, nuk ka nje perqendrim gjeografik te riskut te kredise.

Shogeria nuk ka percaktuar nje politike kreditimi tek ndonje klient.

Arketimet nga tregetia dhe te tjera lidhen kryesisht me klientet e Shogerise te cilet jane shites me
shumice. Te mirat shiten duke marre persiper rriskun dhe shperblimet, dhe Shogeria nuk kerkon
kolateral ne lidhje me arketimet nga tregetia dhe te tjerat .

Shoqeria ka percaktuar nje tolerance per demet, qe perfagsojne vleresimin e saj per humbjet ge
kane ndodhur ne lidhje me arketimet nga tregetia dhe te tjera , te cilat jane miratuar me pare nga
asambleja e aksionerve. Perbersit kryesor te kesaj jane humbjet specifike qe lidhen me
ekspozime individuale te rendesishme

Investimet

Shogeria ka investime financiare.
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(i1 ) Risku i likujditetit

Risku i likujditetit eshte rreziku qe Shoqeria nuk do te arrije te plotesoje detyrimet e saj
financiare ne maturimin e tyre. Rruga qe ndjek Shoqgeria per menaxhimin e likujditetit eshte te
siguroje, per aq sa ka mundesi, qe do te kete gjithmon likujditet te mjaftushem per te permbushur
detyrimet e saj ne maturim, ne kushte normale dhe te forcuara, pa krijuar humbje te
papranueshme ose demtime riskore per reputacionin e Shogerise.

(iii ) Risku i tregut

Risku i tregut eshte rreziku ge ndryshimet ne cmimet e tregut, si kursi i kembimit dhe normat e
interesit do te ndikojne ne te ardhurat e Shoqerise ose ne vleren e instrumentave te saj financiar.
Objektivi i administrimit te riskut te tregut eshte te administroje dhe te kontrolloje ekspozimin
ndaj riskut te tregut brenda parametrave te pranueshem, nderkohe qe pritet nje kthim optimist.

Risku i kursit te kembimit

Shogeria nuk eshte e ekspozuar ne menyre domethenese ndaj riskut te kursit te kembimit per sa i

perket shitjeve ndersa per blerjet po sepse ato jane te vleresuara valute. (Shogeria te gjithe
Lendet e Para i blen nga Importi)

Transaksione te tjera te rendesishme kryen ne monedha te tjera si Euro ose USD .

Kredite dhe huate regjistrohen ne monedhen me te cilen do te kete hyrje ne para nga operacioni
ne fjale i Shogerise, kryesisht Euro.



ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2017

2. Aktivet Afatgjata Materiale

Me 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 Aktivet Afatgjata Materiale paragiten si me poshte:

Truall

Ndertesa
dhe
instalime

Makineri

Orendi &
Mjete Pajisje dhe

transporti

| informatike

Ndertim ne
proces

TOTAL

AAM Vlera
Bruto

Gjendje

01.01.2017

135,612,023 |

850,384,464

| 1,139,491,552 |

48,373,036 E 43,141,155

2,610,034

Shtesa

6,064,749

42,338,881

12,714,064 | 8.851.931

Pakesime

CIP

Riklasifikime nga

(17,285,590)

(7.282.085) | (4626960

Tjeter

1.714,590

2,219,612,264

71,684.214

Gjendje
31.12.2017

| 135,612,023 |

856,449,213

1,164,544,844 |

T
53,805,015 51,530,390

4,324,624

2,266,266,108

ZHVLERESIM |
i AKUMULUAR |

Gjendje
01.01.2017

312,692,065

684,622,619

29,391,680 : 33,603,970

1,060,310,334

Shtesa

Pakesime

Riklasifikime nga

28,341,938

39,262,160

5.850,561 :. 4,723,429

(12,885,996) !

(4,666,985) |

(308,765)

Tjeter

98,178,088

(17.861,746)

Gjendje
31.12.2017

- | 341,034,004 730,998,784

30,575,255 | 38,018,633 -

1,140,626,676

neto

Vlera e mbetur

Gjendje
01.01.2017

| 135,612,023 | 537,692,398 | 454,868,933 18,981,356 9,537,185 | 2,610,034

1,159,301,930

Gjendje
31.12,2017

135,612,023 23,229,760

515,415,209 | 433,415,060

13,511,756 4,324,624 i

1,125,639,432

Ka disa shtesa ne zerin Ndertesa ku eshte bere ndertimi per repartin e ambienteve te brendshme
ne vlere 6,064,748.69 lek. Ka patur shtesa ne makineri gjate vitit 2017 makineri per gjilpera e
preses ne vlere 42,338,881.22 all ,matrica 23,077,373.15 leke makineri per repartin e bojes ne
vleren 7,129,809.34 lek ,makineri prodhimi aksesoreve ne vleren 4,482,437.43 ,makineri presa
per plastike dhe profile ne vlere 7,649,261.30,etj. Si dhe ka patur shtesa ne pajisje zyre dhe
informatike kompiutera ne vleren 8,851,930.62 lek .Mjete transporti ka patur shtesa ne vleren
12,714,063.72 lek. Pakesime ka patur ne makineri matrica mjete trasporti dhe pajisje zyre
,informatike kompiutera . Amortizimi eshte llogaritur sipas normave te IFRS dhe jane llogaritur
gjithashtu dhe vlerat sipas normave lokale duke nxjerr dhe diferencen midis ketyre normave e
cila eshte zbritur per efekt taksash dhe jane llogaritur tatimet e shtyra .
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ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2017

3. Aktive Afatgjata Jomateriale

Me 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 Aktivet Afatgjata Jomateriale paragiten si me poshte:
Kosto 31/12/2017 31/12/2016
Gjendje ne 01.01.2017 (per software) -
Gjendje ne 01.01.2017 (per asete te tjere) 2,980,738 | 2,175,271
-Shtesa per periudhen / vitin (per software) s | L I o
Shtesa per periudhen / vitin (per asete te tjera) i _175.09 805,467
Gjendje 31.12.2017 3,155,834 2,980,738
Zhvleresim I Akumuluar
Gjendje ne 01.01.2017 (per software)
Gjendje ne 01.01.2017 (per asete te tjere) 1,372,235 | 1,148,252

_______________ N 223,983
...... 1,372,235

Shume e mbartur neto ne fund te periudhes ( per Software)
Shume e mbartur neto ne fund te periudhes (per asete te tjera) 1,526,808 | 1,608,503
Totali i shumes se mbartur neto ne fund te periudhes / vitit. 1,526,808 | 1,608,503

Ka patur shtesa ne asete te cilat jane licenca per softwere dhe marja e nje leje mjedisore.

4. Inventaret.

Gjendja e inventareve gjate periudhes | Janar deri me 31 Dhijetor 2017 paragqitet si me poshte:

Gjendja Bleriet e Gjendja e
inventareve ne : th inventarvene | Kosto e shitjeve
fillim te periudhes PeTidives fund te periudhes |

Produlte ® patshine | 246,897,978 (316104958 | (69.206,980)

PrOdhiem ne proces - - D T — -l ——m P P—— "

Lende te para, te konsumueshme, 119,743,894 | 1,236,649,00 133,560,857 1,222.832,038
piese nderrimi. i

Mallra per rishitje. 127,143,027 444,289,165 121,294,431 450,137,761

Nenprodukte dhe mbeturina. 31,770,582 5 36,228,008 (4.457,426)

Subtotal 525,555,480 1,680,938,167 607,188,254 1,599,305,394

Zhvleresime per inventaret e 3.648.687 3.648.687

vjeteruar.

Total 521,906,794  1,680,938,167 603,539,567 1,599,305,394

Zhvleresime ne fundin e periudhes te artikujve te vjeteruara te analizuara si vijon:

31 December 2017 31 December 2016 |
Produkte te gatshme 3,648,687 3.648,687
Prodhiem ne proces - -
Lende te para,te konsumueshme,pjese nderrimi. - S
Mallra per rishitje. = =
Total 3,648,687 3,648,687
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ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.
Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2017

4. Inventaret (vazhdimi)

Inventaret maten fillimisht me kosto. Kostua e inventareve perfshin : koston e te gjithe
materialeve, te lidhura drejteperdrejt me prodhimin, si dhe koston e shndrrimit te ketyre
materialeve ne produkte te gateshme. Kostot e drejteperdrejta perfshijne ,pervec cmimit te
blerjeve, dhe te gjitha kostot e tjera ge nevoiten per sjelljen e inventareve ne gjendjen dhe
vendodhjen e tyre ne depo.

Ne percaktimin e kostos se inventareve shogeria jone ka perdorur mesataren e ponderuar. Gjate
vitit 2011 jane bere zhvleresim inventari per mallra sksesore te cilat jane ne vleren 3 648
686.55 lek shume e cila vien si pasoje e nenvlersimit te cmimit aktual te tregut me cmimim apo

koston e ketyre mallrave te cilat jane blere para shume vitesh dhe qe paragiten dhe ne llogarine e
zhvlersimit te inventarit ne vitin 2017 .

5. Kerkesa te arketueshme
Me 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 Kerkesat e Arketueshme paragiten si me poshte:

31/12/2017 31/12/2016

 Kliente (Alumil Group) 141963464 | 175291762

Kliente te tjere 65,890,560 79,000,344

TOTALI 207,854,023 254,292,105

Zhvlersim i te drejtave (Klienteve) 28.097,524 8,690,121 |

TOTALI NETO 179,756,500 245,601,984

Levizja e zhvleresimit te drejtave

eshte si me poshte:

Gijendje me 01 Janr 8,690,121 8,690,121

Shtesa gjate vitit 28,097,524 -

Pakesuar gjate vitit 8,690,121

Gjendje ne fund te vitit 28,097,524 8,690,121

Pjesa me e madhe e te arketueshmeve nga Alumil Group jane Alumil Kosovo me vleren 803
925.57 euro ose 106,881,904.53 lek , Alufond Sa me vleren 231,086.48 euro ose 30,722,947.69
lek, Alumil Montenegro me vleren 32 783.84 euro ose 4 358 611.53 lek( ketu jane vleresuar me
kursin e fund vitit 1 euro=132.95 All ) Pjesa tjeter jane klient brenda vendit .Gjate vitit 2017
shoqeria ka bere nje parashikim per zhvleresim klientesh te dyshimte ne vleren 28 097 523.85 lek

, gjithashtu u mor vendimi dhe per heqjen nga librat e shogerise te provizioneve te bera me pare
ne vleren 8 690 121.14

6. Kerkesa te tjera te arketueshme
Me 31 Dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 Kerkesat e tjera te Arketueshme paraqiten is me poshte:

31/12/2017 31/12/2016
i
Furnitore per mallra, produkte dhe sherbime 1 4218825 | 104,976 |
Tatim mbi fitimin (teperica debitore) | 3,569,156 | 4,160,894
Shteti -TVSH per tumarre 13,510,249 : 54,811,782
Debitore te tjere 232,514 4,864,405
Subtotal | 21,530,743 63,942,057
Zhvleresim i te tjera kerkesave
Total . 21,530,743 | 63,942,057
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ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2017

6. Kerkesa te tjera te arketueshme (vazhdim)

Shuma 13 510 248.80 eshte shuma e TVSH se kreditueshme ne dhjetor 2017 .Kompania
paragitet me Tatim fitimin te para paguar ne shumen 3 569 155.66 lek , Parapagime per Furnitor

mallra ose sherbime eshte ne vlere 4,218,824.93 lek

6.1 Shpenzime te shtyra

Me 31 Dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 Shpenzimet e shtyra paragiten is me poshte:
31/12/2017 31/12/2016

Shpenzimet e shtyra 7,567,889
Total i 7,567,889

Shpenzime te periudhave te ardhsme jane shpenzime ge jane bere per magazinat qe jane mare me
qera dhe jane bere riparime ne ndertese , shpenzime e anetaresimeve ne dhomat e tregtise etj

7. Aktive Monetare

Me 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 gjendja e aktiveve monetare paraqitet si me poshte:

31/12/2017 31.12.2016
Gjendje ne arke (Kesh ne dore) 1.072.953 2.457.298
R e 1468 508 S — 2_9355-;93
Total 35,756,461 32,313,096

Kesh dhe ekuivalente te tij,perfshire ne shenimin e mesiperm, te analizuara ne monedhat qe
vijojne:

31/12/2017 31.12.2016
Monedha lokale
JALUMIL ALBANIAshpk] | 1072953 17,256,326
. 34,683,508
EURO 15.056,771
Total 35,756,461 | 32,313,096

Shogqeria ka llogari bankare ne 8 Banka dhe ne asnje prej tyre nuk ka aktive te kompanise te lena
peng apo garanci per te trete.

Monedhat e perdoruar jane Lek euro dhe dollar.Gjendja e arkave dhe bankave ne dt 31.12.2017
eshte vlersuar me kursin e fund vitit 1 euro = 132,95 lek dhe dollar 110.10 lek

8. Kapitali
Me 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 situata e kapitalit paraqitet si me poshte:
31/1212017 | 31122016 |
Kapita:Ii i a?utorizuar, i leshuar & 1.481,601,000 1.481.601,000
 Plotesishtipaguar. | A




ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2017

8. Kapitali (vazhdim)

Emr(:(;::::‘ot)nem Numri i aksioneve I Perqindja e aksionit Viera e aksioneve
~ALUMIL GROUP ] 1| 99.23% 1,470,222,000
_Georgios Salpingidhis | 1| 031% 4,564,500
Sotirios Boulios | | 0.15% | 2,236,500

Toanis Bodlns. — T —————— 8 e g5 e
GeorgiosMylona | I 0.05% 810,000
_Evangjelia Mylona | I 0.05% 810,000
M/E/Dh Kalludhi I 0.05% 810,000

7 100.00% | 1,481,601,000
9. Rezervat
Me 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 Rezervat paragiten si me poshte:
31/12/2017 31.12.2016
Rezerva ligjore 16,309,452 16,309,452
Total 16,309,452 | 16,309,452

Rezerva ligjore nuk ka patur ndryshime per vitin 2017.

10. HUARA AFATGJATA

Me 31 Dhijetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 gjendja e huave afatgjata paragqitet si me poshte :

Banka Pjese Afat | Pjese Totali Noram e Kohe

shkurter | afatgjate iteresit zgjatja 31/12/2016
Pro Credit ban 12,919,649 | 23,754,033 | 36,673,682 3.83% ik ]
Eur0300,000 o |
Total 12,919,649 | 23,754,033 | 36,673,682 :

Gjate vitit 2017 shogeria ka marre hua afatgjate : kredi 300,000 euro me nr kredi 05001293 dt
28.09.2017 me norme interese 3.83 % ne vit me afat 36 muaj.Kursi i kembimit eshte 132.95 all

12. Furnitore

Me 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 gjendja e furnitoreve paraqitet si me poshte :

31122017 31.12.2016
Furnitore (ALUMIL GROUP) 261,817,024 | 283,467,745 |
Furnitore (Vendas) | 1,338,258 430,304
Total 263,155,282 | 283,898,049

Furnitoret e huaj ne valute jane vleresuar me kursin e fundit te vitit dhe diferencat jane sistemuar
ne pasqyrat e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Pjesa me e madhe e furnitoreve per mallra dhe sherbime ne Alumil group eshte detyrimi ndaj
kompanise meme Alumil S.A me vleren 1 967 394.53 euro ose 261 565 102.76 lek e vlersuar
me kursin zyrtar te fund vitit 1 euro=132.95 lek , .Ne Furnitor vendas kemi detyrime : Focus

Media News ne vleren 1,260,520 lek ,Detyrimet ndaj furnitoreve jane zvogeluar ne krahasim me
vitin 2016
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Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2017

13. HUARA AFATSHKURTRA

Me 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 gjendja e huave afatshkurtra paraqitet si me poshte :

Banka Monedh | Norma Maturimi | 31/12/2017 31/12/2016
a efektive e
interesit
Pro Credit Bank 700000 EUR 4.2% 12 muaj
Euro 93,065,000 94,661,000
Total 953,065,000 94,661,000

Gjate vitit 2017 shogeria ka rinovuar huat afatshkurtra : nje overdraft 300,000 euro me nr 1405
rep, nr 443 kol dt 12.07.2016 me norme interese 3.5 % ne vit me afat 12 muja me te drejte
rinovimi dhe nje kredi 400,000 euro me nr 1405 rep, nr 443 kol dt 12.07.2016 me norme interese

3.5 % ne vit me afat 12 muja me te drejte rinovimi.Ne total jane 700,000 euro te mara ne Pro
Credit Bank te rivleresuar me kursin 132,95 all

16. Te tjera te pagueshme

31/12/2017 | 31.12.2016
Parapagimetemara | = = 1,337,687 | 1,147,606
_Paga dhe shperblime R R R

Detyrime per sigurimet shogerore 3,469,984 | 3,383,568

Shteti per tatim taksa* 3435321 3,312,105

Kreditore te tiere |

Te ardhura te shtyra 800,457

Total 9,043,359 7,663,279
Analiza e detajuar e detyrimeve ndaj shtetit paragitet me poshte:

Analiza te shteti per tatim taksa 31/12/2017 31.12.2016
_Tatim mbi te ardhurat personale | ” 2,617,741 2,395,325
| TVSH-ja e pagueshme =

Tatim ne burim 817,580 736,780

Total Shtesa 3,435,321 3,132,105

Detyrimet per Sigurimet Shogerore + Shendetsore dhe Tatim mbi pagen dhe Tatim ne burim j‘ane
paguar ne Janar te 2018.Te parapagimet e klienteve ne shumen 1,337,687 lek jane parapagime
nga klient jashte vendit si dhe te ardhura te shtyra ne vleren 800,457 leke




ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2017

17. Tatim Fitimi

Me 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016, tatim fitimi paragitet si me poshte:

31/12/2017 | 31.12.2016
Tatim fitimi llogaritur i 1,794,480
_Tatim fitimi paguar gjate vitit
Plus / Minus (3,569.156) 4,160,894
Tatimi mbi fitimin ne Bilanc
Fitimi ushtrimit (65,071,959) |~ (10,459,321)
Plus : Shpenzime te panjohura | I
Shpenzime te tjera 48,112,529 22,366,617
Taksa & gjoba 1,891,484 55,903
Total 50,004,013 22,422,520
Fitimi para tatimit (15,067,946) 11,963,199
1\71111_u§_1"eardhura_J5t_gtallsueshme ......... I T B
Humbje taksash te viteve te meparshem
Total
Perfitime te taksueshem (15,067,946) 11,963,199
Norma e tatimit mbi fitimin 15% 15%
Tatime te shtyra 17/b
Tatim fitimi per vitin 1,794,480
FITIMI NETO NE BILANC (65,071,959) 12,253,801

Ne llogaritjen te tatim fitimit jane mare parasysh shpenzimet ge nuk jane te njohura per efekte

fiskale sipas legjislacionit tatimor: Ne vleren 50 004 013.00 lek perfshihen

: amortizim tej

normave (ndryshimi i llogaritjes midis normave te aplikuara dhe atyre te lejuara ) ne vleren 9 915
448.60 lek , Zhvleresim i klienteve ne vleren 28,097,523.85 leke , gjoba te ndryshme 1,891,484

lek dhe pjesa tjeter jane shpenzime pa fatura te rregullta tatimore apo te panjohura.

17/b. Tatime te shtyra

31/12/2017 31.12.2016
Tatim i shtyre 11,980,334 10,493,017
Totali 11,980,334 10,493,017

Shogeria llogarite amortizimin sipas normave te IFRS dhe per diferencen midis ketyre normave
dhe normave te lejuara nga organet tatimore shoqeria ka llogaritur tatime te shtyra ne vleren
1,487 317.30 lek per vitin 2017 , pjesa tjeter ka qene per vitet e meparshme

19. Investime financiare

Nr. Emri i Shogerise 31/12/2017 | 31.12.2016
1 Alumil Kosova 44,057, 600 44,057, 600
Totali 44,057, 600 44,057, 600 |

Ky investim ka te beje me kapitalin e shogerise Alumil Kosovo 320,000 euro ne total.



ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.
Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2017

20. Shoqeri te lidhura (transkasione midis degeve)

Gjate kryerjes se aktivitetit te saj shogeria ka hyre ne transkasione te ndryshme me shogerite e
lidhura. Ne menyre analitike transaksionet me kompanite e lidhura paragiten si me poshte:

Blerje Shuma
2 = 0 2 ! = o E : %
- = "] !
ts | 3| 23 2 £ £ |5 g sf || o8
S A L S - N - P | fg || fEE
= = < ﬁ = E g | =
i ! |
Alumil SA | ALL 310,963,987 | 30,424,299 & 28,682,717 | 200,250 1,368,361,386 261,553,137 |
Alumil ALL ! 263,887 263,887 |
Building | |
Alumil ALL 100,971,703 4.358.612
Montenegro
Alumil ALL
Vvena | |\ o
Alufond .30 58 T T D T T e . .
Alumil ALL 326,030,946 106.881.905
..... Kosovo - e il
Interno SA ALL —
GA Plastics | ALL
SA I [ S L i vl MPRNENIN | U
Bmp plastic | ALL 7,047,253 |
Total ALL | 737,966,637 | 30,424,299 28,682,717 | 200,250 | 1 382,792,202 261,817,024 | | 111,240,517

Vlerat e mesiperme jane ne euro sipas transaksioneve

1. Te Ardhura dhe Shpenzime

Me 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 te ardhurat dhe shpenzimet e Kompanise paragiten si

me poshte:
a. Shitjet
01/01/2017 - 31/12/2017  01/01/2016 - 31/12/2016

Shitje produktesh 1,698,030,248 | 1,645,456,793 |
_Shitje produkte te ndermjetme S 59174741 2,621,004
Shitje e nenprodukteve o
_Shitje e punimeve dhe sherbimeve 2042 557,395
Shitje mallrash 347696473 | 425825317
Te ardhura nga shitje te tjera

Totallis o) shitieve 2,051,854,607 2,074,460,510 |
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Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2017

|. Te Ardhura dhe Shpenzime (vazhdim

b. Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

[ ' 01/01/2017-31/12/2017 %01!01;’2016—31[121201@

Te ardhrura nga rivieresimi/shitja e | i ' .
aktiveve | 2,882,144 | 705,685
[ Totali i b) te ardhurave te tjera | 13,333,772 | 12,878,036 |

¢) Kosto te Shitjes

r 01/01/2017-31/12/2017 | 01/01/2016 - 31/12/2016
&05’[0 e mallrave te shitur 1,599.305,394 | 1,615,029,336
Total i: ¢) Kosto te Shitjes % 1,599,305,394 | 1,615,029,336

d) Shpenzime te tjera

{ !! 01/01/2017-31/12/2017 |1| 01!0112016—31112!2016
Encrgoavalbue T 34126298
II 10,668,943 l|
e 1[} A T == ’320 Il ............

R PSS e T

8626981 |

1,707,719
2,873,616

sherbimet bankare | 28168l
' ~6,323.562

Td i e I - = ____ - ) ‘_425,7 l 0

Shpenzime te tjera
Total i: d) Shpenzime te tjera

203,727,593 | 169,006,517
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Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2017

L. Te Ardhura dhe Shpenzime (vazhdim)

¢) Kosto ¢ Punes

| PERIUDHA
| 01/01/2017-31/12/2017 | O1/01/2016 - 3171212016
Paga bruto dhe rroge (wages) | 204,501,713 190,958,838
Kontribut sigurime shogerore per
phoetoret .. = i Seae
ISS— | S, 229,906,086 | 213,883,580
Kostostafitetira = | | 1,676,205
(Pension charge)Pagese pensioni per
vitin
Total i: e) Kosto e Punes 229,906,086 215,559,785
L Amortizimet dhe zhvleresimet
01/01/2017-31/12/2017 = 01/01/2016 - 31/12/2016
Amortizimi i aktiveve afatgjata 98,434,879 98,903,392
Provizione per zhvleresimin e aktiveve | " "
financtgee 000 L
Shpenzime te tjera (humbjet nga
rivleresimi aktiveve)
Total i: f) Amon:nz:met dhe 98,434,879 96,818,363
zhvleresimet

g) Kembim monedhe (fitime)/humbje

01/01/2017-31/12/2017

| 01/01/2016 - 31/12/2016

K_embi;n. (fitime)/humbje qe rrjedhin 49,572,008 33.637.841
gjate vitit = 4 o
Kembim (fitime)/humbje ge rrjedhin
nga vleresimi i fund-vitit te te (44.861,816) (31,336,534)
ardhurave/pagesave
Total i: g) Kembim monedhe g 301
(fitime)/hunibje 4,710,192 | 2,301,307

h) Kosto-te ardhura financiare neto

01/01/2017 - 31/12/2017

01/01/2016 - 31/12/2016

Interes ne hua afatshkurter 4,200,018 | 1,600,145
Shpenzime te tjera financiare i
Total i kostove financiare 4,200,018 | 1,600,145
_Te ardhura nga investime I 228 L e

Te'ardhura te tjera nga interesi dhe te 603.212 i
ngjashme

Total i te ardhurave financiare 603,439 -

Total i te ardlfurave (kostove) (3,596,579) (1,600,145)

financiare neto
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ALUMIL ALBANIA Sh.p.k.

Shenime per Pasqyrat financiare per

vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2017

Numri mesatar i punonjesve me 31.12.2017 dhe 31.12.2016 eshte si me poshte.
01/01/2016- |
01/01/2017-31/12/2017 31/12/2016
Punetore g paguhen me orepune | S A S .
Punetore rrogetare | 201 202
Total ' 201 202
Shpenzimet jane paraqitur ne menyre analitike sipas natyres se tyre.
Te ardhurat ne bilanc:
Shiieproduktesh - 1,698,030.248
Shitje produkte te ndermjetme 5,917,474
 Shitje e punimeve dhe sherbimeve S | — 210,142
Shitje mallrash - 347,696,743
Prodhimi i aktiveve afatgjata materiale B 10,451,628
Te ardhura te tjera 30,069
Te ardhura te tjera shitja akiveve 2,882,144
Totali 2,065,188,379
Te ardhurat e deklaruara ne FDP-mujore 2,235,541.033
Diferenca te ardhura Bilanc —~FDP vjen si rezultat i meposhtem: 170,031,061
-Te ardhurat nga atofaturat ge nuk jane perfshire ne bilanc 170,031,061
-Te ardhura te mara ne bilanc nga te shtyrat e viti 2016 478,865
-Te ardhura te shtyrat e nga viti 2017 (800.457) |
Totali te ardhrave i diferences midis bilancit dhe FDP 170,031,061
|
_Shpenzime te tjera (auto faturime) 170,031,061
Shpenzime te panjohura per efekte fiskale I -
_Amortizime te parakoheshem 7,168,624 |
Humbje nga mosarketimet 28,097,524
Gjoba S — 1,891,484
Shpenzime te tjera rrjedhese 12.846,381
50,004,013
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